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معاون بانک مرکزی تشریح کرد:

 جنگ اقتصادی 
و نقش بانک‌ها

معاون بانک مرکزی گفت: در شــرایط پیچیده اقتصادی کنونی که کشــور با شــوک‌های خارجی و 
محدودیت‌های ناشی از جنگ اقتصادی مواجه است، شبکه بانکی به‌عنوان یکی از ارکان اصلی نظام 
مالی، نقش محوری در مدیریت این شرایط ایفا کرده و تلاش دارد با اجرای سیاست‌های اعتباری و 

پولی هدفمند، به ثبات‌بخشی و حمایت از بخش‌های تولیدی کمک کند.
وحید ماجد در نشســت با مدیران شــبکه بانکی و شــورای هماهنگی‌ بانک‌ها چارچوب عملیاتی 

سیاست‌های پولی و اعتباری در افق سال جاری را تبیین کرد.
وی عملکــرد ایــن شــبکه را در انجــام ماموریت‌هــای نظام بانکی و در زمینه پرداخت تســهیلات و 
اعتبــارات بــه واحدهــای تولیــدی - بــه ویژه بعد از اصلاح نظــام حمایتی و انتقال آن بــه انتهای زنجیره 
برای اصابت به ذی‌نفع نهایی - مثبت ارزیابی کرد.ماجد گفت: گزارش‌های میدانی حاکی از همراهی 
کم‌نظیر شبکه بانکی با سیاست‌های کلان پولی است. با این حال هدف اصلی، مدیریت هوشمندانه 

محدودیت‌ها و پیامدهای ناشی از جنگ اقتصادی است.

وحید حاج سعیدی
در خصوص جنگ، کارکردهای جنگ، ریشــه های جنگ، 
مختصــات و ابعــاد جنــگ، آثــار و تبعــات جنــگ، بــرکات جنگ، 
خســارات جنــگ و دیگــر حواشــی و رویکردهای مرتبــط با جنگ 
می توان صد ها کتاب و مقاله نوشــت، می توان ســاعت های 
متمــادی ســخنرانی کرد؛ برنامــه و ویژه برنامه و فیلم و ســریال 
ســاخت؛  تولید محتوا کرد؛ شــعر و دکلمه ســرود؛ می توان ده 
ها و صداها همایش و کنفرانس و کارگاه و ورکشاپ و ... برگزار 
کرد و ... اما ماهیت جنگ و جنگ افروز را نمی توان تطهیر کرد 
و از جنگ به عنوان یک راهبرد انسان دوستانه در راستای خلق 

آزادی، رهایی مردم  و توسعه و پیشرفت بلادشان یاد کرد.
آن هم از سوی کشور ها و حکمرانانی که هیچ اکسیری را 
یارای پوشاندن بوی گند جنایات شان در اقصی نقاط کره زمین 
نیست و بیان مصداق های متعدد وحشی گری شان، از حوصله 

خوانندگان خارج است!
بــی تردید در کشــور مشــکلاتی عیان اســت کــه ماحصل 
خیانت، نا آگاهی، کم کاری عده ای مدیر فاســد و فشــل از یک 

سو و از سوی دیگر اهمال در برخورد با آنان است و هیچ کس 
منکر آن نیست و نتواند بود.

این دســت افراد در همیشــه تاریخ بوده و هســتند. عده 
ای که برای مختصر منافع شخصی یا حزبی، منافع یک ایران را 
نادیده می گیرند و برای یافتن آنها نیاز به خواندن کتب تاریخی 
قطور نیســت و در همان کتاب های درســی دوره دبیرستان هم 
از آنها یاد شده است. اما اینکه عده ای خوشبینانه و کم خردانه 
در انتظار حمله دشمن قسم خورده به کیان و نظام ایرانی بودند 
و با رویت بارقه های این جنایت، هلهله سر دادند و آن را فال 
نیک گرفتند، با هیچ منطق و دکترینی سازگار نیست و در هیچ 
کدام از کتاب ها ، مقالات، سخنرانی ها، همایش ها، کنفرانس 
ها، ورکشاپ ها و ... برگزار شده در هیچ کجای دنیا دیده نمی 
شــود و نخواهد شــد! دشــمنی که مدعی هدف قراردادن اماکن 
نظامــی و جنگــی اســت در اوان جنــگ دانش آمــوزان بی گناه و 
نوآموزانی را قتل عام می کند که هنوز الفبای خواندن و نوشتن 

را خوب نیاموخته بودند چه رسد به الفبای جنگ؟
بــه راســتی آنان کــه آرزوی بمباران و حمله دشــمن را در 

ســر داشــتند، هنوز هم تصاویر جنازه های خاک گرفته و خون 
آلود هموطنان شان را هوش مصنوعی می پندارند و معتقدند 

آمریکا فقط مناطق نظامی را بمباران می کند؟
ایــن تصاویر هوش مصنوعی نیســتند که باورها و عقاید 
شما تصنعی و ساختگی است. باورهایی که بر اساس توهمات 
شکل گرفته و 7 هزار سال تمدن و فرهنگ را با عقاید  مالکان 

جزایر جنین خواری و تجاوزات جنسی تاخت می زنند.
بــاز هــم گلــی بــه گوشــه جمــال تــان کــه وقایــع جزیره 
اپســتین را ماحصــل هــوش مصنوعــی نمی پنداریــد. مخلص 
کلام جنــگ خــوب نیســت. جنــگ تبعــات جانــی و مالــی و 
اقتصــادی دارد. هــر جوانــی کــه بــه خــاک مــی افتد همــراه او 
پــدر و مــادر و بــرادر و خواهر و همســر نیز به خــاک می افتند 
و کمرشــان می شــکند. اما دشــمن وحشــی و متجاوز خوب و 
بــد ندارد. دشــمن، دشــمن اســت. خــواه غربی و چشــم بور و 
خوشــبو باشد خواه داعشــی و پشمالو و بو گندو... پوزه جنگ 

افروز را باید به خاک مالید و از خاک و کیان دفاع کرد.
 فقط همین

هوش مصنوعی یا باور مصنوعی !

شــرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد انواع تجهیزات  شبکه توزیع برق )با وضعیت نو( به 
شرح اســناد و ضمائیم را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند ،از داوطلبان شرکت در مزایده دعوت بعمل می آید 
برای کســب اطلاعات بیشتر و رؤیت اجناس از تاریخ 1405/02/03  به مدت 5 روز کاری لغایت 1405/02/08 در ساعات 
 اداری به نشانی یاسوج – بلوار شهید مطهری شــرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد- امور تدارکات
 ) تلفن تماس 33334742-074( مراجعه  و برای دریافت اسناد شرکت در مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت)ستادیران( به آدرس www.setadiran.ir  اقدام نمایند .
- کلیه اســناد و فرم پیشنهاد قیمت بایستی در سامانه بارگذاری و ارســال گردد و فقط ضمانتنامه شرکت در مزایده 

بایستی قبل از بازگشایی مزایده تحویل امور تدارکات و قراردادها - مشفق پور گردد.
 شرایط مزایده :  برای تحویل کالاها قرارداد منعقد می گردد.

 1-  اهلیت قانونی خریدار ) کلیه  کارکنان شــرکت توزیع برق اســتان کهگیلویه و بویراحمد مجاز به حضور در مزایده 
نمی باشند (

**مالکین مراکز خرید ضایعات)مالخرها(به هیچ عنوان حق شرکت در مزایده مذکور را ندارند**
2- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاکتها مجاز می باشد .

3- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است .
4- آدرس تحویل پاکت حاوی ضمانتنامه)پاکت الف( یاســوج، بلوار شهید مطهری شــرکت توزیع نیروی برق استان 

کهگیلویه و بویراحمد امور تدارکات و انبارها-آقای مشفق پور
5-  تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت : تا ساعت 19 روز شنبه 1405/02/19

6- زمان بازگشایی: یکشنبه 1405/02/20 ساعت 8 صبح
7 - مبلغ خرید اسناد مزایده : 5.000.000 ریال واریز به حساب 0101913196008 بانک صادرات شعبه یاسوج کد 1534 به 
نام شــرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد که الزامآ از طریق سامانه ستادیران و به صورت الکترونیکی 
پرداخت و فیش واریزی به انضمام ضمانتنامه شــرکت در مزایده در پاکت الف قرار داده شده و به امور تدارکات و انبارها 

ارائه گردد. 
8- مجوز بازدید از انبار فقط برای کسانی صادر میگرددکه در سامانه نسبت به خرید اسناد اقدام نموده باشند.

    ** هزینه کارشناسی قیمتها به عهده برنده مزایده می باشد .
9- محل بازدید اجناس : در محل امور برق ناحیه بویراحمد می باشــد ، بدیهی است بازدید اجناس مزایده قبل از اعلام 

قیمت الزامی بوده و شرکت توزیع برق پس از بازگشایی هیچ گونه مسئولیتی در قبال اجناس مذکور ندارد .
10- انواع تضمین جهت شرکت در مزایده به شرح توضیحی در اسناد و ضمائم قابل انجام می باشد.

   اســناد مزایده فقط از طریق ســایت تدارکات الکترونیک دولت)ستادیران(  www.setadiran.ir    اطلاع رسانی و 
قابل دسترس می باشد.

قیمت پایه واحد واحدمقدارشرح کالاردیف
به ریال

قیمت پایه کل 
به ریال

مبلغ  ضمانتنامه
به ریال

تعداد و تشریح اقلام موضوع مزایده  در 8 ردیف به شرح اسناد و ضمائمانواع تجهیزات نو شبکه توزیع توزیع برق1

مبلغ ارزش افزوده پس از بازگشــایی پاکات و انتخاب برنده ، معادل 10 درصد قیمت پیشنهادی به عنوان ارزش افزوده ، 
محاسبه و از برنده مزایده بصورت مجزا اخذ خواهد شد، لذا شرکت کنندگان بایستی این موضوع را مد نظر قرار دهند.

آگهی: نوبت اول 02/01/ 1405  و نوبت دوم 1405/02/02

 آگهی مزایده عمومی 
یک مرحله ای ع-1405-1

وم
ت د

نوب

امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد
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صنعت، معدن و تجارت

مدیرعامل راه آهن عنوان‌کرد:

‌هدف‌گذاری راه آهن برای دستیابی 
به حمل ۵۴ میلیون تن بار

مدیرعامــل راه‌آهــن جمهــوری اســامی ایــران از افزایــش میزان 
حمل بار از ۴۰ میلیون تن به ۴۴ میلیون تن در سال گذشته خبر داد 
و با اشاره به این رشد ۸ درصدی، هدف‌گذاری سال جاری را دستیابی 

به حمل ۵۴ میلیون تن بار عنوان کرد.
جبارعلی ذاکری در نشســت شــورای هماهنگی مدیران راه‌آهن 
با اشاره به تلاش‌های انجام شده در سال گذشته در حوزه حمل‌ونقل 
ریلــی، بــا قدردانــی از مجموعــه کارکنــان، بســیج، حراســت و پلیــس 
راه‌آهن، نقش همدلی و تلاش جمعی را در تداوم حرکت شبکه ریلی 
در سراسر کشور مؤثر دانست و به کاهش ۵ درصدی سوانح در سال 

گذشته اشاره کرد که با وجود افزایش حمل بار، محقق شده است.
معاون وزیر راه و شهرســازی بر ضرورت افزایش ایمنی در نقاط 
دارای تقاطع و ایجاد حریم امن برای حرکت قطارها تأکید کرد و از بهبود 
وضعیت آماده‌به‌کاری لکوموتیوها خبر داد؛ به‌گونه‌ای که این شاخص 
با حمایت‌های انجام‌شده از سوی رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی 
و تزریق مناســب نقدینگی، ۱۰ درصد افزایش یافته و از ۴۸۹ دســتگاه 

در مرداد ۱۴۰۳ به میانگین ۶۱۰ دستگاه در سال جاری رسیده است.
مدیرعامل راه‌آهن همچنین به برگزاری ۶ رویداد مهم با حضور 
بخش خصوصی و امضا تفاهم نامه در ســال گذشــته اشــاره کرد و از 
پیشرفت مناسب تعهدات شرکت‌ها خبر داد و بر حفظ این روند برای 

تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه تأکید کرد.
وی، دیپلماسی ریلی و توسعه ترانزیت ریل‌پایه را از رویکردهای 
اصلی راه‌آهن دانست و گفت: در یک سال گذشته دستاوردهای قابل 
توجهی در این حوزه حاصل شده و بار بین‌المللی نیز ۷ درصد افزایش 

یافت.
ذاکــری، افزایــش ترانزیت از مرزهای ریلــی، افزایش جابه‌جایی 
بــار به‌ویــژه با افغانســتان، ایجــاد ظرفیت‌های جدید در شــبکه ریلی و 
ساماندهی خطوط فرعی را از اولویت‌های سال جاری برشمرد و بر لزوم 
رقابت‌پذیــری بیشــتر با حمل‌ونقل جــاده‌ای در راســتای تحقق اهداف 

برنامه هفتم توسعه تأکید کرد.
وی همچنین بر چابک‌ســازی شــبکه ریلی، تــداوم فعالیت‌ها با 
روحیه جهادی و ضرورت هم‌افزایی میان همه بخش‌ها برای دستیابی 

به اهداف افق ۱۴۰۵ و افزایش جذب بار و تن-کیلومتر تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، با وجود آسیب های واردشده به زیرساخت‌های 
ریلــی در جنــگ رمضان، رکورد حمل بار ریلی در برخی روزها شکســته 
شــد و میزان حمل بار روزانه از ۱۴۰ هزار تن عبور کرد؛ دســتاوردی که 

بیانگر توانمندی، انسجام و تعهد مجموعه راه‌آهن است.

راه‌اندازی شبکه ملی اطلاع‌رسانی »شمارش«
و  راه  وزارت  اطلاع‌رســانی  و  ارتباطــات  مرکــز  رییــس  کریمــی 
شهرســازی از راه‌اندازی شــبکه ملی و داخلی اطلاع‌رسانی »شمارش« 

در مجموعه وزارت راه و شهرسازی خبر داد.
محمودرضا کریمی در نشست مدیران روابط عمومی سازمان‌ها 
و شرکت‌های تابعه این وزارتخانه با رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، 
گزارشــی تحلیلی از عملکرد روابط عمومی وزارت راه و شهرســازی ارائه 

داد.
و  پیچیده‌تریــن  پرالتهاب‌تریــن،  از  یکــی  را  بــازه  ایــن  وی 
بی‌ســابقه‌ترین مقاطــع در تاریــخ مدیریــت اجرایی و رســانه‌ای کشــور 
خواند و گفت: در این دوره ۳۹ روزه، ایران با سه بحران کلان و رویداد 

ملی مواجه بود.
کریمــی بحــران اول را آغــاز »جنــگ تحمیلــی ســوم« و حمــات 
مســتقیم بــه زیرســاخت‌های غیرنظامــی و مســکونی، بحــران دوم را 
شــوک ناشــی از شــهادت عالی‌تریــن مقــام حاکمیتــی کشــور و فرآیند 
گذار سیاســی پس از آن، و بحران ســوم را تقارن این التهابات با پیک 
ســفرهای نــوروزی و نیــاز حیاتی به تأمین زنجیره غذایی کشــور عنوان 

کرد.
رئیــس مرکــز ارتباطات به مجاهدت وزیر راه و شهرســازی از روز 
نخســت جنگ تحمیلی ســوم اشاره کرد و اعلام نمود: برگزاری بیش از 
۲۰ جلسه ستاد بحران و هشت جلسه پایش مسکن، همراه با حضور 
مستمر و ۲۴ ساعته وزیر راه و شهرسازی و ارتباط مؤثر و شبانه‌روزی 
در تمامــی زیربخش‌هــا، موجب شــد که در انتقال کالاهای اساســی و 
جابه‌جایــی مســافران طی جنــگ و همزمانی آن با عید نوروز مشــکلی 

وجود نداشته باشد.
وی بــا اشــاره بــه نقــش وزارت راه و شهرســازی به عنــوان نبض 
زندگی روزمره در جنگ تحمیلی سوم افزود: در چنین شرایطی، عملکرد 
روابــط عمومــی وزارت راه و شهرســازی از حالت »اطلاع‌رســانی روتین 
سازمانی« خارج شده و به یک قرارگاه رسانه‌ای مدیریت بحران تبدیل 

شد.
کریمــی اهــداف اصلــی روابط عمومی در آن مقطــع را جلوگیری 
از فروپاشــی روانی جامعه، خنثی‌سازی شــایعات و القای پیام اقتدار، 

پایداری و تداوم زندگی برشمرد.
وی تصریــح کــرد: تحلیــل داده‌کاوی اخبــار نشــان می‌دهــد کــه 
استراتژی روابط عمومی ثابت و یکپارچه نبوده، بلکه متناسب با شدت 

و فازهای بحران در چهار دوره زمانی تغییر شکل داده است.
رئیــس مرکــز ارتباطــات وزارت راه و شهرســازی بــه تحلیــل کمیّ 
عملکرد اشاره کرد و گفت: در این بازه ۱۷٬۱۰۰ محتوای رسانه‌ای تولید 
شــده اســت. از ایــن تعــداد، ۸٬۸۳۰ محتــوا در وب‌ســایت‌های خبــری 
منتشر شده که بیشترین سهم از کل محتوا را دارد. همچنین ۴٬۲۹۰ 
محتوا نیز در بســترهای داخلی منتشــر شده که دومین بستر پرمحتوا 

محسوب می‌شود.
وی گفــت: در ۳۹ روز جنــگ تحمیلــی ســوم، همچنیــن بیش از 
۱٬۲۳۴ محتــوا توســط وزارت راه و شهرســازی تولیــد و در پایگاه خبری 

وزارتخانه منتشر شده که در رسانه‌ها بازنشر یافته است.
کریمــی محورهــای پرتکرار در محتوای تولیدشــده را برشــمرد: 
تــداوم روند ســاخت پروژه‌های عمرانــی و حمل‌ونقلی، ارائه خدمات 
مســکن‌های  بازســازی  زیربخش‌هــا،  همــه  در  شهرســازی  و  راه 
تابعــه  شــرکت‌های  و  ســازمان‌ها  عملکــرد  جنــگ،  در  آســیب‌دیده 
)راهــداری، راه‌آهــن، ســازمان بنــادر و ...( در بازســازی و برقــراری 

ارتباط حمل‌ونقلی.
را  ایــن دوره  رســانه‌ای  و محتواهــای  برنامه‌هــا  وی مهمتریــن 
اعــام آمــار و اطلاعات مرتبط با جنگ )مانند آمار واحدهای مســکونی 
تخریب‌شده، آمار جابه‌جایی کالا(، اعلام خبر و مصوبات ستاد بحران 
وزارت راه و شهرسازی، حضور معاونان در سفرهای استانی و پوشش 
خبــری ایــن ســفرها، افتتــاح پروژه‌هــا در زمان جنگ )مانند بخشــی از 
جاده هراز(، اعلام تداوم خدمات‌دهی و عدم توقف پروژه‌های در حال 

ساخت عنوان کرد.

سایه‌ی سنگین عدم توافق: چشم‌انداز بازار نفت در 
صورت شکست مذاکرات 

حامد سلیمانی پور  
خبرنگار _وکیل پایه یک دادگستری  

مقدمه: تقاطع سیاست و انرژی 
بازار جهانی نفت همواره در مرز باریک میان عرضه و تقاضا حرکت 
می‌کنــد، امــا ایــن بازار تحت تأثیــر عوامل غیرقابل پیش‌بینی سیاســی، 
بیش از هر عامل دیگری تحت فشار قرار دارد. در شرایطی که مذاکرات 
دیپلماتیک )اعم از مذاکرات هسته‌ای یا توافقات ژئوپلیتیک منطقه‌ای( 
به نتیجه مطلوب نرسد، بازار نفت نه تنها با نوسانات قیمت، بلکه با یک 
بازآرایی ساختاری در زنجیره‌های تأمین روبرو می‌شود. عدم دستیابی به 
توافق، یعنی بازگشت به دوران »عدم قطعیت«، و در دنیای انرژی، عدم 

قطعیت یعنی ریسک بالا و قیمت‌های پرشتاب. 
۱. تأثیر بر قیمت‌ها: پاداش ریسک و پامپ‌های قیمتی** 

اولین و ملموس‌ترین پیامد شکســت مذاکــرات، افزایش ناگهانی 
قیمت نفت در بازارهای جهانی )مانند برنت و وست تگزاس( است. این 

افزایش قیمت از دو مسیر رخ می‌دهد: 
- موج روانی بازار: معامله‌گران با دیدن احتمال تشدید تحریم‌ها، 
به ســرعت موقعیت‌های خرید بــاز می‌کنند تا از جهش احتمالی قیمت 

پیش‌دستی کنند. 
- ریسک عرضه: اگر مذاکرات نافرجام باشد، احتمال محدود شدن 
جریــان نفت از ســوی کشــورهای تحت تحریــم )مانند ایــران( یا افزایش 
فشار بر تولیدکنندگان بزرگ دیگر )مانند کشورهای خلیج فارس( افزایش 
می‌یابــد. کمبــود عرضــه فیزیکی، موتــور محرک اصلی صعــود قیمت‌ها 

خواهد بود. ۲. بازآرایی جغرافیای انرژی: ظهور بازارهای موازی** 
در صــورت عدم موفقیت مذاکرات، نقشــه جابه‌جایی نفت تغییر 
می‌کند. ما شاهد شکل‌گیری یک »اقتصاد دوگانه« در بازار نفت خواهیم 

بود: 
- نفت رســمی و شــفاف:** که با قیمت‌های استاندارد جهانی و از 

طریق کانال‌های بانکی رسمی معامله می‌شود. 
- نفت سایه‌ای )Shadow Market(:** در این سناریو، جریان نفت 
از کشورهای تحت تحریم از طریق شبکه‌های پیچیده، نفت‌کش‌های با 
پرچم‌های متغیر و سیستم‌های پرداخت غیررسمی ادامه می‌یابد. این امر 
منجــر بــه ایجاد یک بازار موازی می‌شــود کــه در آن نفت با تخفیف‌های 
بســیار بــالا )Discount( معامله می‌شــود تا هزینه‌های ســنگین فــرار از 
تحریم را پوشــش دهد. این موضوع باعث می‌شــود که قیمت جهانی با 

قیمت‌های واقعیِ خروج نفت از میدان تضاد پیدا کند. 
۳. تغییر موازنه قدرت میان تولیدکنندگان** 

 شکست مذاکرات می‌تواند باعث شود که برخی از بازیگران بزرگ 
بازار، فرصت بیشتری برای تصاحب سهم بازار پیدا کنند. در حالی که برخی 
کشــورها به دلیل فشار تحریم‌ها یا سیاست‌های سیاسی با محدودیت 
مواجه هســتند، ســایر تولیدکنندگان بزرگ )مانند آمریکا از طریق نفت 
شیل یا کشورهای عضو اوپک پلاس( ممکن است از این خلأ برای افزایش 
نفوذ اقتصادی و سیاسی خود استفاده کنند. این موضوع باعث می‌شود 
که قدرت تعیین قیمت از بازارهای ســنتی به ســمت بازیگران جدیدتر یا 

منعطف‌تر متمایل شود. 
 **)Energy Transition( ۴. شتاب گرفتن گذار انرژی 

یکــی از پیامدهــای بلندمــدت و شــاید غیرمنتظــره‌ی عــدم توافــق 
و بــالا مانــدن قیمت‌های نفت، شــتاب بخشــیدن بــه گذار انرژی اســت. 
وقتــی قیمــت نفــت به دلیل تنش‌های سیاســی ناپایــدار و بالا مــی‌رود، 
ســرمایه‌گذاران و دولت‌ها با دیدی تردیدآمیز به نفت نگاه می‌کنند. این 
بی‌ثباتی، انگیزه‌ای قوی برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر )خورشیدی، 
بادی و غیره( و خودروهای برقی ایجاد می‌کند. در واقع، "بی‌ثباتی سیاسی 
در بــازار نفــت" می‌توانــد به عنــوان یک کاتالیزور برای کاهش وابســتگی 

جهانی به سوخت‌های فسیلی عمل کند.  
۵. اثرات تورمی و چالش‌های اقتصادی جهانی** 

در نهایت، باید به پیامد نهایی برای مصرف‌کنندگان توجه کرد. اگر 
عدم موفقیت مذاکرات منجر به تثبیت قیمت‌های بالا شود، جهان با یک 
موج تورمی جدید روبرو خواهد شد. هزینه حمل‌ونقل، تولید کالا و قیمت 
انــرژی در خانه‌هــا افزایــش می‌یابد که این امر می‌تواند منجر به کاهش 
رشد اقتصادی جهانی و افزایش فشار بر بانک‌های مرکزی برای مدیریت 

نرخ بهره شود. 
 نتیجه‌گیری 

آینــده نفــت در صورت شکســت مذاکــرات، مســیری پرپیچ‌وخم، 
پرریسک و با نوسانات شدید است. ما با بازاری روبرو خواهیم بود که در 
آن قیمت‌ها نه تنها بر اســاس مصرف واقعی، بلکه بر اســاس "ترس" و 
"استراتژی‌های سیاسی" تعیین می‌شوند. در این میان، بازارهای سایه‌ای 

تقویت می‌شوند.

یادداشتاخبـــــار

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران عنوان کرد:

آرامش در بازار کالاهای اساسی

نخستین آبگیری سال ۱۴۰۵ در مجتمع ایزوایکو

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان 
تهــران از مدیریــت مناســب بــازار کالاهــای 
اساســی خبــر داد و گفــت: با اجــرای هم‌زمان 
سیاست‌های تامین، توزیع هدفمند و نظارت 
میدانی، هیچ‌گونه کمبود یا افزایش قیمتی در 

بازار مشاهده نشده است.
در شــرایطی که مدیریت بــازار کالاهای 
اساســی بــه یکــی از مهم‌ترین شــاخص‌های 
ســنجش کارآمدی سیاست‌های اقتصادی در 
دوره‌های خاص تبدیل می‌شود، استان تهران 
به‌عنوان بزرگ‌ترین بازار مصرف کشور، نقشی 
تعیین‌کننــده در حفــظ ثبــات و آرامــش بــازار 
ایفــا می‌کنــد. در ایــن میــان، هم‌افزایی میان 
دستگاه‌های اجرایی، همراهی تولیدکنندگان 
و رفتار مســئولانه مصرف‌کننــدگان، به‌عنوان 
سه ضلع اصلی مدیریت بازار، توانسته از بروز 
نوسانات شدید قیمتی و کمبود کالا جلوگیری 

کند.
جبرئیل بــرادری در گفت‌وگو با ایســنا، 
بــا تشــریح جزئیــات اقدامــات انجام‌شــده در 
حوزه تامین، توزیــع و نظارت بر بازار کالاهای 
اساســی، از ثبات قابل قبول بازار، وفور کالا و 
افزایش سطح رضایتمندی مردم در این حوزه 
خبر داد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
تهران با اشــاره به شرایط خاص کشور، اظهار 
کــرد: اقدامــات ما در ســه محــور اصلی دنبال 
شــد؛ نخســت تامین به‌موقع کالا، دوم توزیع 
هدفمند کالاهای اساسی و سوم نظارت‌های 
میدانی و خوشــبختانه مردم این آرامش را در 
بازار احســاس کردند؛ قیمت‌ها کنترل شــد و 

هیچ افزایش قیمتی نداشتیم.
وی تاکید کرد: همراهی تولیدکنندگان، 
اصنــاف، مــردم و حاکمیــت، یــک هم‌افزایــی 
بســیار خوب ایجــاد کرد که نتیجــه آن، حاکم 

شدن آرامش در بازار بود.
وفور کالا در شبکه‌های رسمی توزیع

بــرادری بــا اشــاره بــه رونــد توزیــع کالا 
گفت: کالاهای اساســی از طریق شــبکه‌های 
زنجیــره‌ای،  فروشــگاه‌های  شــامل  رســمی 
ســوپرمارکت‌ها، بنکداری‌ها، سازمان میادین 
و مباشــران شهرستان‌ها به بازار عرضه شد و 
در همه این بخش‌ها، وفور کالا وجود داشت.

وی افــزود: هیــچ کمبــود یــا التهابی در 
حوزه کالاهای اساسی مشاهده نشد و بازار از 

ثبات قابل قبولی برخوردار بود.
توزیع محله‌محور؛ راهکاری برای 

دسترسی آسان مردم
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان 
تهران با بیان اینکه شیوه توزیع نیز متناسب 
بــا شــرایط اصــاح شــد، اظهار کــرد: توزیــع را 
به‌صورت هدفمند و محله‌محور انجام دادیم؛ 
به‌طــوری که ســوپرمارکت‌های محلــی به‌طور 
کامل از کالاهای اساســی تامین شــدند. این 
اقدام باعث شد مردم بدون نیاز به مراجعه به 
فروشگاه‌های بزرگ، بتوانند مایحتاج خود را از 
محل زندگی‌شان تهیه کنند و همین موضوع 
به ایجاد آرامش در محلات کمک کرد؛ چراکه 
روشــن بودن چــراغ واحدهای صنفی محلی، 
به‌طور مســتقیم در ایجاد حــس آرامش مؤثر 

است.
بــرادری خاطرنشــان کــرد: مــا ادعایــی 
نداریــم و ایــن موفقیــت حاصل تــاش مردم 
و تولیدکننــدگان اســت. رضایتمندی مــردم از 
عملکــرد دولــت، مســئولیت مــا را ســنگین‌تر 
کرده و موجب شده با دقت و جدیت بیشتری 

وظایف خود را دنبال کنیم.
تشدید نظارت‌ها در قالب طرح 

»انصاف«
وی  با اشاره به اقدامات نظارتی گفت: 
در حــوزه نظــارت نیــز اقدامــات لازم از جملــه 
اجــرای طــرح »انصــاف« انجــام شــد و تلاش 
کردیــم نظارت‌ها به‌صورت مســتمر و میدانی 
ادامه داشــته باشــد. در نقاط مختلف شــهر، 
کانکس‌های بازرسی مستقر شد و این اقدام با 
هم‌افزایی میان اتاق اصناف، سازمان صمت، 
ســازمان جهاد کشــاورزی، ســازمان تعزیرات 
حکومتی و همراهی مردم انجام گرفت. مردم 
نیــز ایــن حضــور میدانــی را لمس کردنــد و با 
مشــاهده اســتقرار ایســتگاه‌های بازرســی در 
سطح محلات، آرامش بیشتری در حوزه تأمین 

کالاهای اساسی ایجاد شد.
برادری افزود: این اقدامات موجب شد 
رضایتمندی مردم به‌صورت عینی ، به‌ویژه در 
حوزه فراوانی و تامین کالاهای اساســی قابل 

مشاهده باشد.
خوداتکایی ۸۵ درصدی و 
دست‌نخوردن ذخایر استراتژیک

کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رئیــس 
اســتان تهــران با اشــاره به وضعیــت تولید 
داخلــی تصریــح کــرد: بیــش از ۸۵ درصــد 
تولیــد  بــه  متکــی  کشــاورزی  کالاهــای 
داخــل اســت و ضریــب خوداتکایــی کشــور 
بــرآورد  درصــد   ۸۵ بــالای  حــوزه  ایــن  در 
در  نگرانــی  هیچ‌گونــه  بنابرایــن  می‌شــود؛ 
تأمیــن کالا وجــود نــدارد؛ بنابرایــن در ایــن 
نیــز  از ذخایــر اســتراتژیک  شــرایط، حتــی 
اســتفاده نشــده و این ذخایر، شــامل مرغ 
منجمــد، گوشــت منجمــد و ســایر اقــام، 
همچنــان دســت‌نخورده باقــی مانده‌اند که 
در  کشــور  بــالای  تــاب‌آوری  نشــان‌دهنده 
حــوزه امنیت غذایی اســت. هیچ ذخیره‌ای 
از کالای اساســی دســت نخورده و هم تراز 
بــا توزیــع، تولیــد نیــز در جریــان اســت و 

مشکلی در این زمینه نداریم.
احتمال افزایش محدود قیمت‌ها 

به‌دلیل هزینه‌های تولید
خاطرنشــان  حــال  عیــن  در  بــرادری 
کــرد: ممکــن اســت در ادامــه و بــا توجــه 
بــه آغــاز ســال جدیــد، برخــی هزینه‌هــای 
ســربار تولیــد از جملــه حقــوق و دســتمزد، 
حمل‌ونقــل و ســایر هزینه‌هــا افزایش یابد 
و همین موضــوع منجر به افزایش محدود 
قیمت برخی کالاها شــود که امری طبیعی 
اســت. بــا این حــال، کالاهــای اساســی به 
میــزان کافــی در بازار وجــود دارد و در حال 
توزیع اســت. اقلامی مانند مرغ، گوشــت، 
برنج، شــکر، روغن و سبزیجات به وفور در 
ســطح اســتان عرضه می‌شود و همچنان با 
قیمت‌هایی پایین‌تر از نرخ‌های تحلیلی به 

دست مردم می‌رسد.
تأمین روزانه نیاز تهران؛ از ۵۰۰ تا 

۲۰۰۰ تن
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان 
تهــران درباره میزان تأمین کالاهای پروتئینی 
گفــت: نیــاز روزانــه اســتان تهــران در شــرایط 
عــادی حــدود ۵۰۰ تــا ۶۰۰ تــن اســت کــه در 

تــن  تــا حــدود ۲۰۰۰  مناســبت‌های خــاص 
افزایــش می‌یابــد و ایــن میــزان به‌طــور کامل 

تامین و توزیع می‌شود.
وی ادامــه داد: در حــوزه گوشــت نیــز 
روزانه بیش از ۶ هزار رأس دام سبک و حدود 
۸۰۰ راس دام ســنگین کشتار می‌شود که در 
مجمــوع، نیــاز روزانه حــدود ۴۵۰ تــا ۵۰۰ تن 

گوشت را پوشش می‌دهد.
فراوانی عرضه و کاهش نسبی 

قیمت‌ها
برادری با اشــاره به وضعیت بازار اظهار 
کــرد: فراوانــی عرضــه در برخــی کالاهــا حتــی 
منجر به کاهش نسبی قیمت‌ها شده است. 
به‌گونــه‌ای کــه در فروشــگاه‌ها و واحدهــای 
عرضــه، انواع محصــولات پروتئینــی از جمله 
گوشت، مرغ و تخم‌مرغ به وفور در دسترس 

مردم قرار دارد.
وی تأکیــد کــرد: در حــال حاضــر هیــچ 
نگرانی در حوزه تأمین کالاهای اساسی وجود 

ندارد و بازار از ثبات مناسبی برخوردار است.
برخورد قاطع با گران‌فروشی و 

تشدید نظارت‌ها
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان 
تهران در پاسخ به پرسشی درباره گران‌فروشی 
گفت: در جلسه تنظیم بازار، تصمیمات لازم 
برای تشدید نظارت‌ها اتخاذ شد و با هماهنگی 
میــان ســازمان تعزیــرات حکومتی، ســازمان 
اتــاق اصنــاف و ســازمان  جهــاد کشــاورزی، 
صمت، طرح »انصاف« بار دیگر از روز گذشته 
۳۱ فروردین ماه آغاز شــده اســت. وی افزود: 
تمامی بازرسان و اکیپ‌های نظارتی در سطح 
شهر مستقر شده‌اند تا با هرگونه گران‌فروشی 
برخورد جدی کنند. البته افزایش‌های منطقی 
و عرفــی در حــد ۱۰ تــا ۲۰ درصد ممکن اســت 
رخ دهد، اما هرگونه سوءاســتفاده و افزایش 
بی‌ضابطه قیمت‌ها به‌شــدت پیگیری خواهد 

شد.
برادری در پایان خاطرنشــان کرد: شأن 
مردم بسیار بالاتر از آن است که با بی‌نظمی 
در بــازار مواجــه شــوند؛ از این‌رو بــا تمام توان 
تــاش می‌کنیــم از بــروز نارضایتــی جلوگیری 

کرده و ثبات قیمت‌ها را حفظ کنیم.

در حالــی که زیرســاخت‌های مجتمــع صنعتی ایزوایکو 
در خلیج‌فارس هدف حملات اخیر دشمن صهیونیستی قرار 
گرفتــه بــود، متخصصان این مجموعه با اتکا به توان داخلی 
و روحیــه‌ای جهــادی، موفــق به انجــام نخســتین عملیات از 
آبگیری شناور در سال جدید )۱۴۰۵( شدند و بار دیگر عزم 
پولادیــن خــود را برای حفظ و ارتقــای توانمندی‌های دریایی 

کشور به نمایش گذاشتند.
به گزارش روابط عمومی مجتمع کشتی‌سازی و صنایع 
فراســاحل ایران )ایزوایکو(، مدیر گروه شــناورهای کوچک و 

سرپرســت گروه شــناورهای متوسط ایزوایکو در حاشیه این 
عملیــات گفت: ایــن موفقیت چشــمگیر در حالی رقم خورد 
کــه حملات اخیر دشــمن بــا هدف توقف چرخ‌هــای تولید و 
تعمیــرات انجــام گرفته بود؛ با این حال، متخصصان »گروه 
شــناورهای کوچــک ایزوایکــو« توانســتند بــا موفقیــت یــک 
فروند شناور یدک‌کش را از آبگیری کرده و فرآیند تعمیرات 

اساسی آن را مطابق با برنامه‌ریزی آغاز کنند.
»گــروه  در  همزمــان،  کــرد:  اظهــار  صداقــت  وحیــد 
حجــم  بیشــترین  کــه  نیــز  ایزوایکــو«  متوســط  شــناورهای 

آســیب‌ها را متحمل شــده بــود، عملیات بازســازی پروژه‌ها 
و شــروع مجــدد فعالیت‌هــای تعمیراتــی بــا تکیــه بــر تــوان 
داخلــی و وحــدت کارکنان آغاز شــدن اســت که ایــن اقدام، 
پیامی روشن از پویایی و استقامت صنعت دریایی ایران به 

جهانیان مخابره می‌کند.
وی تصریح کرد: با همت بلند کارکنان غیور، نخستین 
عملیات از آبگیری ســال ۱۴۰۵ را در شــرایطی به ســرانجام 
رســاندیم کــه دشــمن بــا تمــام تــوان بــه دنبــال فلــج کردن 
زیرســاخت‌های مــا بود، ما به ملت ایــران و کارفرمایان خود 

اعلام می‌کنیم که در این شرایط حساس، سنگر کار و تولید 
را رها نکرده و نخواهیم کرد.

گــروه  سرپرســت  و  کوچــک  شــناورهای  گــروه  مدیــر 
شــناورهای متوســط ایزوایکو تصریح کرد: همزمان با این از 
آبگیری، عملیات ســاخت پروژه اســتراتژیک لندینگ کرافت 
۱۵۰۰ تنــی نیــز کــه به دلیل شــرایط جنگی بــه حالت تعلیق 
درآمــده بــود، مجدد با تمام توان از ســر گرفته شــد تا ثابت 
کنیــم اراده مهندســان ایزوایکــو، حتــی در میانــه طوفان نیز 

تغییر مسیر نمی‌دهد.

اراک خبرنگار قلم اقتصاد سید محسن موسوی
صبــح روز چهارشــنبه ۱۹ فروردیــن ماه ۱۴۰۵، در مراســمی با 
حضور دکتر علیرضا محمودی شهردار کلانشهر اراک، اعضای  
شــورای اســامی شــهر و مدیــران شــهرداری، زیرگــذر تقاطــع 
غیرهمسطح جاده فراهان با بزرگراه شهید آنجفی )موسوم به 
شــهدای پنج پنج( زیر بار ترافیک رفت تا یکی از کلیدی‌ترین 
گلوگاه‌های ترددی کلانشــهر اراک به روی شهروندان گشوده 

شود.
بین‌الملــل شــهرداری  امــور  و  ارتباطــات  اداره  گــزارش  بــه 
کلانشــهر اراک، دکتــر علیرضــا محمودی شــهردار کلانشــهر 
اراک، در حاشــیه بهره‌بــرداری از ایــن پــروژه اظهار داشــت: 
»ایــن تقاطع با طول مســیر یک کیلومتــر در بخش زیرگذر، 

نقشــی حیاتــی در مهندســی ترافیــک شــهری ایفــا می‌کند. 
پیش‌بینــی می‌شــود این معبــر روزانه حــدود ۳۰ هزار تردد 
خودرویــی را تحــت پوشــش قــرار دهد که این امــر منجر به 
کاهش چشــمگیر بــار ترافیکی و مدیریت بهینه ســفرها در 

جبهه شمالی شهر خواهد شد.
ثبت رکورد بتن‌ریزی و تکمیل رینگ دوم شهری

ایــن  فنــی  دســتاوردهای  بــه  اشــاره  بــا  اراک  شــهردار 
پــروژه تصریــح کــرد: تقاطــع شــهدای پنــج پنــج، پــروژه ای 
سرنوشت‌ســاز در تکمیل زنجیره رینگ دوم شــهری اســت. 
در فرآینــد اجــرای ایــن پروژه، مهندســین متخصــص موفق 
به ثبت رکورد جهانی بتن‌ریزی مســتمر در کوتاه‌ترین زمان 
ممکــن و بــدون توقــف شــدند کــه ایــن دقــت و ســرعت در 

اجرا، نشــان‌دهنده توانمندی اجرایی فرزندان این شــهر در 
مدیریت پروژه‌های بزرگ فنی و عمرانی است.

بهره‌برداری کامل از کنارگذرها در آینده‌ای نزدیک
دکتــر محمــودی در پایــان بــا تبییــن گام‌هــای نهایــی پــروژه 
خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه بــه نیــاز مبــرم شــهروندان بــه 
روان‌ســازی ترافیــک در این محور، زیرگــذر اصلی پروژه امروز 
بازگشــایی شــد. در حال حاضــر عملیات تکمیــل کنارگذرها و 
لوپ‌هــای دسترســی تقاطع بــا جدیت در حال انجام اســت و 
بزودی با اتمام این بخش‌ها، پروژه به صورت کامل، یکپارچه 
و رســمی بــه مرحلــه افتتــاح نهایی خواهد رســید تــا هدیه‌ای 
ارزشــمند در تــراز اســتانداردهای نویــن حمل‌ونقلــی به مردم 

شریف اراک تقدیم گردد.

تقاطع غیرهمسطح جاده فراهان با بزرگراه شهید آنجفی عملیاتی شد

با اجرای هم‌زمان 
سیاست‌های 
تامین، توزیع 
هدفمند و نظارت 
میدانی، هیچ‌گونه 
کمبود یا افزایش 
قیمتی در بازار 
 مشاهده 
نشده است

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین وضعیت ثبتی و اراضی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین  تکلیف  وضعیت  ثبتی  و اراضی  ســاختمانهای  فاقد 
ســند رســمی مســتقر  در واحد  ثبت مریوان تصرف مالکانه و  بلامعارض متقاضیان  محرز 
گردیده  اســت  . لذا مشــخصات  متقاضیان  و املاک  مورد  تقاضا  به شــرح  زیر به منظور 
اطلاع عموم  در دو نوبت  به فاصله 15 روز  آگهی  می شود  درصورتی  که اشخاص  نسبت  
به  صدور  ســند مالکیت   متقاضیان اعتراضی  داشــته  باشــند  میتوانند  از تاریخ  انتشار  
اولیــن آگهــی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک محل تســلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نماید
بخش 24 مریوان

آقای فتاح رستمی          فرزند   محمود   به شماره ملی      3820402527      در  ششدانگ 
یک باب خانه و دو دهنه مغازه مساحت   277/2  متر مربع پلاک 185 فرعی از  1  اصلی 

آقای سید موسی خورسندی         فرزند   سیدعلاالدین    به شماره ملی      3820017445      
در  ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی   مســاحت   240/28  متر مربع پلاک  فرعی از  524  

اصلی 
آقای ناصر خوش بیان   فرزند   محمد  به شماره ملی      3821021251     در  ششدانگ یک 

باب خانه  و دکاکین مساحت 269/6   متر مربع پلاک 215 فرعی از  540  اصلی 
آقای ســیوان امینی    فرزند   جمال  به شــماره ملی      3821409363     در  ششــدانگ یک 

قطعه زمین زراعتی  مساحت 2393/44  متر مربع پلاک فرعی از  593  اصلی 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/2

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1405/2/16

رئیس ثبت مریوان- نگاری
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بانک، بیمه و بورس

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس تاکید کرد:

لزوم حمایت از »نوی‌پو« بانک کشاورزی برای تقویت صنعت دام و طیور
رئیــس کمیســیون کشــاورزی، آب، منابــع طبیعــی و محیــط 
زیست مجلس شورای اسلامی با اشاره به ضرورت تقویت صنعت 
دام و طیــور، اجــرای طــرح نوی‌پو بانک کشــاورزی را گامــی موثر در 
جهــت حمایــت از فعــالان این حــوزه دانســت و بر لــزوم رفع برخی 
موانــع اجرایی آن برای دسترســی ســریع‌تر تولیدکننــدگان به منابع 

مالی تأکید کرد.
بــه گــزارش قلــم اقتصــاد بــه نقــل از روابــط عمومــی بانــک 
کشــاورزی، محمدجــواد عســگری بــا بیــان اینکــه حمایــت مالــی از 

تولیدکننــدگان یکــی از الزامــات پایداری تولید در بخش کشــاورزی 
اســت، گفــت: در چارچــوب برنامــه هفتــم توســعه و همچنیــن 
تصمیمــات اتخــاذ شــده در حــوزه حمایــت از تولیــد، منابعــی بــرای 
تقویــت نقدینگــی فعالان بخش کشــاورزی در نظر گرفته شــده که 
بخشــی از آن از طریــق بانــک کشــاورزی و در قالب طــرح »نوی‌پو« 
در اختیار تولیدکنندگان قرار می‌گیرد. وی افزود: در جلساتی که با 
حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر جهاد کشاورزی، سازمان 
برنامــه و بودجــه و بانــک مرکزی برگزار شــد، بــر تقویت منابع مالی 

بخش کشاورزی تأکید شد و در همین راستا حدود ۵۰ همت منابع 
برای تأمین نقدینگی در اختیار بانک کشاورزی قرار گرفته تا در قالب 

تسهیلات به بهره‌برداران پرداخت شود.
رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس با اشــاره به مزایای این 
طرح ازجمله نداشتن سود بانکی، کارمزد پایین و عدم نیاز به آورده 
نقــدی،  اظهار داشــت: اعتبــار تعهدی دیجیتال »نوی‌پــو«، اقدامی 
نویــن و مثبت اســت و کمیســیون کشــاورزی مجلــس از اجرای این 
طــرح حمایــت می‌کند و حتــی در مراحــل ابتدایی نیــز پیگیر تأمین 

منابع آن بوده است؛ در ابتدا پیشنهاد اختصاص ۷۰ همت برای این 
طرح مطرح شد که در نهایت دولت ۵۰ همت از این منابع را تأمین 
کرد. عسگری خاطرنشان کرد: مجلس در برنامه هفتم توسعه همه 
بانک‌ها را مکلف کرده اســت بر اســاس شــاخص‌های تعیین‌شــده 
در تأمین مالی بخش کشاورزی مشارکت فعال داشته باشند و در 
حــوزه تخصیص اعتبارات، حمایت‌های لازم از تولیدکنندگان انجام 
شــود. همچنین موضوع امهال و اســتمهال تســهیلات فعالان این 

بخش نیز در دستور کار قرار گرفته است.

درخشش بانک اقتصادنوین در بازار سهام
بازار سهام در سال گذشته، عملکرد درخشانی را از عملکرد بانک 

اقتصادنوین ثبت کرده است.
بانــک  عمومــی  روابــط  از  نقــل  بــه  اقتصــاد  قلــم  گــزارش  بــه 
اقتصادنوین، این بانک در ســال 1404 موفق شــد بین 3 بانک برتر از 

نظر بازدهی سهام میان بانک‌های بورسی قرار بگیرد.
بازدهــی ســهام بانــک اقتصادنوین در ایــن ســال 95.49 درصد 

محاسبه شد.
بانک اقتصادنوین همچنین از نظر درصد تقســیم سود در میان 

بانک‌های بورسی بین 4 بانک برتر کشور قرار گرفته است.
ایــن بانــک 21.3 درصــد ســود خــود را در ســال گذشــته میــان 

سهامداران توزیع کرده است.
بانک اقتصادنوین از نظر مبلغ تقسیم سود برای هر سهم نیز در 
بین ۳ بانک بورســی قرار داشــته و ۲۴۰ ریال به ازای هر سهم تقسیم 

کرده است.

تأكید مدیرعامل بانك صنعت و معدن بر تداوم 
حمایت از تولید، اشتغال و صنایع در راستای 

تحقق شعار سال
مدیرعامل بانک صنعت و معدن بر تداوم اقدامات حمایتی این 
بانک برای حفظ و تقویت تولید، اشــتغال و پشــتیبانی از صنایع کشور 
در راســتای تحقق شــعار سال »اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی 

و امنیت ملی« تأکید کرد.
بــه گــزارش قلم اقتصاد به نقــل از روابط عمومــی بانک صنعت 
و معــدن، دکتــر محمــود شــایان در نشســت تخصصــی با مســئولان و 
صنعتگران اســتان قزوین با اشاره به شــرایط ویژه اقتصادی و ضرورت 
صیانت از ظرفیت‌های تولیدی کشــور، اظهار داشــت: در شــرایطی که 
اقتصاد کشــور با چالش‌هایی مواجه اســت، شبکه بانکی به‌ویژه بانک 
صنعت و معدن نقش کلیدی در حمایت هدفمند از واحدهای تولیدی 

و صنعتی ایفا می‌کند.
وی در این نشســت که با حضور دکتر عباســپور نماینده مردم 
قزویــن در مجلس شــورای اســامی،محمد رضا صفــی خانی معاون 
اقتصــادی اســتاندار قزویــن و جمعــی از مســئولان و صنعتگران این 
اســتان برگــزار شــد، بــا بیان اینکه حفظ اشــتغال و پایــداری تولید از 
اولویت‌هــای اصلــی این بانک اســت، افــزود: سیاســت‌های اعتباری 
بانــک در ســال جــاری بــا هــدف افزایش حمایــت از صنایع، تســهیل 
فرآیند اعطای تســهیلات و تقویت بنیه تولیدی بنگاه‌ها تدوین شــده 

است.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن ادامه داد: با کوتاه‌سازی فرآیند 
پرداخت تسهیلات و افزایش اختیارات شعب، تلاش می‌کنیم حمایت 
مؤثرتری از واحدهای تولیدی، به‌ویژه بنگاه‌های آســیب‌دیده، به عمل 

آوریم.
وی همچنیــن از در نظــر گرفتــن شــرایط ویــژه بــرای واحدهــای 
تولیدی خبر داد و گفت: به‌منظور حفظ اشتغال، تسهیلات و اعتبارات 

متناسب با میزان اشتغال‌زایی واحدها تخصیص خواهد یافت.
دکتر شایان با تأکید بر اهمیت تعامل با بخش خصوصی تصریح 
کرد: توســعه همکاری با ســرمایه‌گذاران و فعــالان اقتصادی و هدایت 
منابع به ســمت تولید، از راهبردهای اصلی بانک صنعت و معدن در 

مسیر تقویت اقتصاد ملی است.
گفتنی اســت؛ در این نشســت، نماینده مردم اســتان قزوین در 
مجلس شورای اسلامی و  مسئولان و صنعتگران استان از تلاش ها و 
مساعدت های بانک صنعت و معدن تقدیر کردند. همچنین مسائل و 
چالش‌های واحدهای تولیدی استان قزوین مورد بررسی قرار گرفت و 
راهکارهای تسریع در تأمین مالی، به‌ویژه در حوزه سرمایه در گردش و 

تأمین مواد اولیه، مطرح شد.

‌بر اساس اعلام بانک مرکزی 
در سال 1404 محقق شد

عملکرد درخشان بانک رفاه کارگران 
در تامین مالی زنجیره تولید کشور

بانــک رفــاه کارگــران بر اســاس اعلام بانــک مرکزی 
ج.ا.ا، از بانک‌های پیشــرو شــبکه بانکــی در تأمین مالی 
بنگاه‌های اقتصادی از طریق ابزارهای نوین تأمین مالی 

زنجیره تولید در سال 1404 بوده است.
بــه گــزارش قلــم اقتصــاد به نقــل از روابــط عمومی 
بانــک رفــاه کارگــران، کارت رفاهی متصل بــه اوراق گام، 
بــرات  گام،  اوراق  )فاکتورینــگ(،  قــراردادی  مطالبــات 
الکترونیک و... از جمله این ابزارها هستند که بانک رفاه 
کارگران در بهره‌برداری از آنها به منظور حمایت از تولید 
ملــی و تامیــن مالــی واحدهــای تولیدی، جــزو بانک‌های 

برتر بوده است. 
براســاس این گزارش، بانک رفاه کارگران در صدور 
"کارت رفاهــی متصــل بــه اوراق گام" صدرنشــین شــبکه 
بانکــی اســت و اولیــن بانــک در شــبکه بانکــی محســوب 
می‌شــود کــه نســبت بــه عملیاتی شــدن آن اقــدام کرد. 
عملکــرد این ابزار در ســال 1404 بــه 30.7 هزار میلیارد 
ریال می‌رســد و در مجموع میزان کالای خریداری شــده 
توســط خانوار در چارچوب این محصول در سال گذشته 

حدود 31.2 هزار میلیارد ریال بوده است.
همچنیــن در ســال 1404 بیشــترین میــزان تأمیــن 
مالــی بنگاه‌هــای اقتصــادی بــا اســتفاده از "اوراق گام" 
توســط بانــک‌ رفــاه کارگــران انجام شــده اســت. در حال 
حاضر 17 بانک در زمینه صدور این اوراق فعال هســتند 
که بانک رفاه با سهم 32 درصدی رتبه نخست را به خود 

اختصاص داده است. 
در مجمــوع عملکــرد اوراق مذکور در ســال گذشــته 
به 529.7 هزار میلیارد ریال رســیده که نســبت به سال 
1403 رشد 157 درصدی را نشان می‌دهد. این در حالی 
اســت که ســهم ایــن اوراق به عنــوان اولین ابــزار تامین 
مالــی زنجیره تولیــد در تامین مالــی بنگاه‌های اقتصادی 

کشور از ابتدا تاکنون به حدود 147 همت رسید. 
بانــک رفــاه کارگــران در حــوزه مطالبــات قــراردادی 
مطالبــات  واگــذاری  هــدف  بــا  کــه  نیــز  )فاکتورینــگ( 
تامین‌کننــدگان و پیمانــکاران از کارفرمایــان به نهادهای 
مالــی )شــبکه بانکــی( طراحی شــده اســت، رتبــه دوم را 
در اختیــار دارد. تاکنــون ســامانه فاکتورینگ در ســازمان 
برنامه و بودجه کشــور عملیاتی نشــده اســت و مطالبات 
قــراردادی معرفــی شــده از ســوی وزارت امــور اقتصــادی 
و دارایــی بــه صــورت غیربرخــط در بانک‌هــای مربوطه از 
جملــه بانک رفاه کارگران بالغ بر 11.7 هزار میلیارد ریال 
پذیرش شــده اســت. بــا پیاده‌ســازی کامل ســامانه‌های 
مطالبــات  پذیــرش  رونــد  مــی‌رود  انتظــار  فوق‌الذکــر، 
قــراردادی در شــبکه بانکــی بــا ســرعت بیشــتری صــورت 
گیــرد. در همیــن راســتا ســهمیه ابلاغی به شــبکه بانکی 
بابــت اســتفاده از این ابزار برای ســال 1405 معادل 70 
همت است که نسبت به سال 1404، 40 درصد افزایش 

یافته است.
بــرات الکترونیکــی زنجیــره تولیــد از دیگــر ابزارهای 
نویــن تامیــن مالــی اســت کــه از ابتــدای ســال 1404 بــا 
قابلیت تأمین مالی سرمایه در گردش اشخاص حقیقی 
و حقوقــی عملیاتــی شــده اســت و بانک رفــاه کارگران از 
جملــه بانک‌هایــی اســت کــه با دسترســی به زیرســاخت 
مربوطه قادر به صدور اســت و عملکرد مناســبی در این 
زمینــه دارد.  لازم به ذکر اســت، بــا اقدامات و تمهیدات 
بانــک مرکــزی ج.ا.ا بــرای توســعه ابزارهــای تأمین مالی 
زنجیــره تولید، مجموع عملکرد تأمین مالی از طریق این 

ابزارها در سال 1404  از 143 همت فراتر رفت. 
گفتنــی اســت، بانــک مرکــزی در راســتای توســعه 
کارکــرد ابزارهــای تأمیــن مالــی زنجیــره تولیــد اقدامــات 
گســترده‌ای را در دســتور کار خــود قــرار داده اســت کــه 
ازجمله آنها می‌توان به افزایش ســهمیه صدور ابزارهای 
تامیــن مالی زنجیره تولید در ســال 1405 به 670 همت 
شــامل اوراق گام 220 همــت، بــرات الکترونیکــی 250 
همــت، کارت رفاهــی متصل بــه اوراق گام 130 همت و 
فاکتورینگ 70 همت و ابلاغ آن به شــبکه بانکی اشــاره 

کرد.

صیدی: شرط بازگشایی بورس افشای 
حداقلی اطلاعات است

گفــت:  بهــادار  اوراق  و  بــورس  ســازمان  رئیــس 
شــرکت‌ها بایــد اطلاعاتــی درخصــوص وضعیــت تولیــد، 
فــروش و تغییرات عملکرد خود حتــی به‌صورت حداقلی 
ارائــه دهنــد تــا امــکان تحلیــل بــرای ســرمایه‌گذاران و 

معاملات سهام فراهم شود.
حجت‌الــه صیــدی - معــاون وزیــر امــور اقتصــادی و 
دارایــی - در نشســت شــرکت‌های تامیــن ســرمایه که به 
همت کانون نهادهای ســرمایه‌گذاری برگزار شــد، اظهار 
کــرد: تعطیلــی بازار نه‌تنهــا مزیتی ندارد بلکه با گذشــت 
زمان، چالش‌ها را افزایش می‌دهد. سه سناریوی اصلی 
بــرای بــازار متناســب با شــرایط پیــش روی کشــور یعنی 
تــداوم وضعیــت فعلــی، دســتیابی به توافق یا بازگشــت 

تنش‌ها در نظر گرفته شده است.
وی افــزود: بازگشــایی بــازار منــوط به تحقــق برخی 
توســط  اطلاعــات  حداقلــی  افشــای  جملــه  از  الزامــات 
شرکت‌هاســت. شــرکت‌ها بایــد اطلاعاتــی در خصــوص 
وضعیــت تولیــد، فــروش و تغییــرات عملکرد خــود حتی 
به‌صــورت حداقلــی ارائــه دهنــد تــا امــکان تحلیــل بــرای 

سرمایه‌گذاران فراهم شود.
از  کــرد: در شــرایط فعلــی، پرهیــز  تاکیــد  صیــدی 
رفتارهــای هیجانــی و اتخــاذ رویکــردی مبتنــی بــر صبر و 
تحلیــل، می‌توانــد بــه حفظ آرامــش بازار کمــک کند، در 
حالــی کــه رفتارهای شــتاب‌زده ممکن اســت به تشــدید 

نوسانات و افزایش فشار فروش منجر شود./ایسنا

اخبـــــاربانک

معاون بانک مرکزی تشریح کرد:

جنگ اقتصادی و نقش بانک‌ها
گفــت:  مرکــزی  بانــک  معــاون 
در شــرایط پیچیــده اقتصــادی کنونــی 
خارجــی  شــوک‌های  بــا  کشــور  کــه 
جنــگ  از  ناشــی  محدودیت‌هــای  و 
اقتصــادی مواجه اســت، شــبکه بانکی 
از ارکان اصلــی نظــام  به‌عنــوان یکــی 
مدیریــت  در  محــوری  نقــش  مالــی، 
ایــن شــرایط ایفا کرده و تــاش دارد با 
اجــرای سیاســت‌های اعتبــاری و پولــی 
هدفمنــد، به ثبات‌بخشــی و حمایت از 

بخش‌های تولیدی کمک کند.
بــا  نشســت  در  ماجــد  وحیــد 
شــورای  و  بانکــی  شــبکه  مدیــران 
هماهنگی‌ بانک‌هــا چارچوب عملیاتی 
سیاســت‌های پولــی و اعتبــاری در افق 

سال جاری را تبیین کرد.
در  را  شــبکه  ایــن  عملکــرد  وی 
انجــام ماموریت‌هــای نظام بانکی و در 
زمینــه پرداخــت تســهیلات و اعتبــارات 
بــه واحدهای تولیدی - بــه ویژه بعد از 
اصــاح نظــام حمایتی و انتقــال آن به 
انتهای زنجیــره برای اصابت به ذی‌نفع 

نهایی - مثبت ارزیابی کرد.
ماجــد گفت: گزارش‌های میدانی 
حاکی از همراهی کم‌نظیر شبکه بانکی 
اســت.  پولــی  کلان  سیاســت‌های  بــا 
بــا ایــن حــال هــدف اصلــی، مدیریــت 
هوشمندانه محدودیت‌ها و پیامدهای 

ناشی از جنگ اقتصادی است.
ایــن مقــام مســئول بــا اشــاره به 
اصــول بنیادین سیاســتگذاری پولی در 

شــرایط ویــژه، ســه محــور راهبــردی را 
برشمرد: هدایت بهینه منابع به سمت 
تولید به عنوان موتور محرک اشتغال، 
با پرهیز از هرگونه تخصیص غیرمولد، 
کنتــرل رشــد نقدینگــی از طریــق مهــار 
بــه  الــزام  و  بانک‌هــا  اضافه‌برداشــت 
رعایــت انضبــاط ترازنامــه‌ای و مقابلــه 
بــا تشــدید اثــار تورمی ناشــی از فشــار 
تقاضــای اعتباری، بــدون ایجاد اختلال 

در چرخه تولید.
وی در تشــریح چالش‌های پیش 
پرونده‌هــای  در  کــرد:  خاطرنشــان  رو 
اعتباری ارســالی از سوی شبکه بانکی، 
وجاهــت قانونــی و دقــت کارشناســی 
شــرط اساســی پرداخــت اســت و ایــن 
مهم باید از سوی شبکه بانکی مد نظر 
قــرار گیــرد و عــدم توجه در ایــن زمینه 
می‌توانــد موجب کاهش رتبــه ارزیابی 
اشــخاص مســئول در شــبکه بانکی در 

ارزیابی‌های بانک مرکزی شود.
بــه  اشــاره  بــا  همچنیــن  ماجــد 
از  برخــی  برداشــت  اضافــه  موضــوع 
متاســفانه  گفــت:  کشــور،  بانک‌هــای 
برخی بانک‌ها به دلیل محدودیت‌های 
اضافه‌برداشــت  بــه  اقــدام  گذشــته 
کرده‌انــد که این رویــه باید فورا اصلاح 

شود.
در بخش دیگری از این نشست، 
بانــک  پولــی  سیاســت‌گذاری  معــاون 
مرکزی بر ضرورت نوآوری در چارچوب 
قوانین بانک مرکزی تکید کرد و افزود: 

از هــر محصــول اعتبــاری کــه هــم بــه 
رونــق  بــه  و هــم  بانک‌هــا  ســودآوری 
کســب‌وکارها بیانجامــد و در چارچوب 
ضوابط و مقررات بانکی، بخش‌نامه‌ها 
بانــک  ابلاغــی  دســتورالعمل‌های  و 

مرکزی باشد حمایت می‌شود.
وی تاکیــد کرد کــه اولویت مطلق 
بــا ابزارهــای تامین مالــی زنجیره تولید 
کمتریــن  ابزارهــا  ایــن  چراکــه  اســت؛ 
را  کارایــی  بالاتریــن  و  تورمــی  فشــار 

دارند.
ماجد به آمارهای عملیاتی اشــاره 
افــزود: در ســال ۱۴۰۴، حــدود  کــرد و 
طریــق  از  مالــی  تامیــن  همــت   ۱۴۳
ابزارهــای نویــن زنجیــره تولیــد محقــق 
شــد. بــرای ســال جــاری نیز ســهمیه‌ای 
معــادل ۶۷۰ همت در قالب اوراق گام، 
برات الکترونیکــی، کارت رفاهی متصل 
و  اوراق گام و فاکتورینــگ تعییــن  بــه 
به شــبکه بانکی ابلاغ شــده اســت. این 
ظرفیــت می‌تواند نیاز مالی بخش قابل 
توجهی از بنگاه‌ها و خانوارها را پوشش 
دهد. این در حالی است که این ابزارها 
علاوه بر تســهیلات و اعتبــارات اعطایی 
شــبکه بانکــی بــه بخش‌هــای اقتصادی 
اســت، که بعنوان ابزارهای تامین مالی 

مکمل دنبال می‌شود.
در زمینــه سیاســت‌گذاری پولــی، 
ایــن مقــام پولــی بانک اشــاره کــرد که 
سیاســت‌گذار پولی در شرایط کنونی با 
دو هدف متضاد ظاهری - یعنی کنترل 

تورم از یک ســو و تأمین مالی تولید از 
سوی دیگر - مواجه است و بر این مبنا 
در چنیــن شــرایطی، اتــکا بــه ابزارهای 
غیرتورمــی تامین مالی )مانند توســعه 
زنجیــره اعتبــاری( و انضبــاط مقــداری 
در ترازنامــه بانک‌هــا مؤثرترین راهکار 
اســت. بانــک مرکــزی بــا ابــاغ ســقف 
۶۷۰ همت بــرای ابزارهای نوین، عملاً 
مســیر جایگزینــی تأمیــن مالــی مبتنی 
بــر خلــق پــول بــا تأمیــن مالــی مبتنــی 
ســاخته  همــوار  را  اعتبــار  انتقــال  بــر 
اصــاح  بــر  تاکیــد  همچنیــن  اســت. 
اضافه‌برداشــت‌ها و الــزام بــه وجاهت 
‌دهنــده  نشــان  پرونده‌هــا،  قانونــی 
حرکــت بــه ســمت حکمرانــی اعتبــاری 

مبتنی بر ریسک و شفافیت است.
پولــی  سیاســت‌گذاری  معــاون 
بانــک مرکــزی در پایــان بــا اشــاره بــه 
الزامــات  و  تــورم  نــرخ  رصــد  تــداوم 
کنتــرل رشــد نقدینگــی، تصریــح کــرد: 
بانــک مرکزی در ســال جــاری با اعمال 
سیاســت‌های پولی و اعتباری فعالانه، 
ضمن پایبندی به اولویت‌های اعتباری 
کشــور، اجــازه نخواهــد داد کــه فشــار 
پولــی  شــوک‌های  اعتبــاری،  تقاضــای 
بــه اقتصــاد ملی وارد کنــد. این رویکرد 
نشان می‌دهد که شبکه بانکی با وجود 
تمام ســختی‌ها، با تلاشی وافر در خط 
مقــدم جبهــه اقتصــادی، هم‌زمــان در 
حــال مهــار تــورم و پشــتیبانی از تولید 

است./ایسنا

پرونــده ســال 1404 بانــک تجــارت با نمــاد وتجارت با 
ثبــت رکورد بیش از 609 هــزار میلیارد ریالی خالص درآمد 
بســته شــد و ســهامداران ایــن بانــک بزرگ بورســی شــاهد 
صدرنشــینی دوبــاره وتجــارت بــر قلــه درآمدهــای کارمزدی 
شبکه بانکی بودند. اتفاقی کم‌سابقه که نشان از موفقیت 
کم‌نظیــر بانــک تجــارت در حرکــت به ســمت کارمزدگرایی و 

استحکام راه‌های دستیابی به درآمدهای پایدار است.
بــه گــزارش قلــم اقتصــاد بــه نقــل  از مدیریــت امــور 
روابــط عمومــی بانــک تجــارت، ایــن دســتاورد در شــرایطی 
محقــق شــده که هزینه‌هــای عملیاتــی نیز افزایــش یافته، 
اما مدیریت منابع و جهت‌گیری جدید درآمدی باعث شــده 
تــراز عملیاتــی بانک به ســطح مثبت ۵۲ درصد برســد. این 
عدد تنها یک شاخص مالی نیست، بلکه نشانه‌ای از تغییر 
کیفیــت ســودآوری اســت. در واقــع بانــک تجارت توانســته 
میان رشــد درآمد و کنترل هزینه‌ها تعادل برقرار کند و به 
جای اتکای صرف به درآمدهای سنتی، مسیر جدیدی برای 
خلق ارزش باز کند؛ مســیری که از دل آن، ثبات بیشــتر و 

ریسک کمتر برای سهامداران حاصل می‌شود.
جمــع درآمدهــای عملیاتی بانک تجارت از محل ســود 
تســهیلات، ســرمایه‌گذاری و ســپرده‌گذاری، اوراق بدهی و 
کارمــزد در پایــان ســال 1404 بــا رشــد 25 درصدی نســبت 
بــه ســال 1403 به رقمــی بالغ بر 1777 هــزار میلیارد ریال 
رســید. این در شرایطی است که جمع هزینه‌های عملیاتی 
بانکــداری بانــک تجــارت در ســالی که گذشــت در مقایســه 
بــا ســال قبــل آن 28 درصد رشــد کرد و بالغ بــر 1168 هزار 

میلیارد ریال برآورد شده است.
به این ترتیب خالص درآمد عملیاتی این بانک در یک 
ســال گذشــته نســبت به ســال 1403 آنهم بدون احتساب 
سود سپرده‌های قانونی با 19 درصد افزایش به رقمی بیش 
از 609 هزار میلیارد ریال رسید که یک حد نصاب جدید به 
حســاب می‌آید. نتیجه اینکه وتجارت در ســال گذشــته تراز 
عملیاتــی مثبــت 52 درصد را به ثبت رســاند تا همچنان در 
مسیر سودآوری و ثروت‌سازی گام‌های مستحکم را بردارد.

ایستاده در صدر با فاصله از رقبا
بررســی کارنامــه بانــک تجــارت نشــان می‌دهــد کــه 
خالــص درآمدهــای بانــک از محــل کارمزد خدمــات مالی و 
اعتبــاری و دیجیتــال بــه مشــتریان رشــدی 63 درصــدی را 
در ســال 1404 در قیــاس بــا ســال قبــل آن تجربــه کــرده و 
بــه رکورد چشــمگیر 325 هــزار میلیارد ریال رســیده که به 
ایــن ترتیــب بیش از نیمی از کل خالــص درآمد وتجارت در 
پارســال از محل کارمزدها بوده اســت. افزون بر اینکه این 
بانــک موفق شــده همچنان در صدر جــدول رقابت بانک‌ها 
در بــازار کارمــزد جایگاه خود را حفــظ و فاصله‌اش را با رقبا 
بیشتر کند. نشانه‌ای از مثبت بودن الگوی بانکداری مدرن 
وتجــارت بــرای کــم کردن وابســتگی درآمدی بــه درآمدهای 
مشــاع و افزایش ســهم درآمدهای غیرمشــاع که به وضوح 
رضایــت مشــتریان، بنگاه‌هــای تولیدی و صاحبان کســب و 
کار از کیفیت خدمات و ســبد متنوع محصولات نوین بانک 
تجــارت را به تصویر می‌کشــد. ترکیب درآمدهــای عملیاتی 
بانک تجارت در ســال 1404 نســبت به سال قبل آن نشان 
دهنده افزایش محســوس ســهم درآمدهای کارمزدی از 17 

درصد به 21 درصد است.
افزایش سهم درآمدهای کارمزدی وتجارت گویای یک 
تغییر پارادایم اســت. در این مدل، بانک نه صرفاً به‌عنوان 
وام‌دهنــده، بلکه به‌عنوان ارائه‌دهنده خدمات مالی متنوع 
و دیجیتــال ایفای نقش می‌کند. این تغییر برای مشــتریان 
به معنای تجربه‌ای سریع‌تر، ساده‌تر و متنوع‌تر از خدمات 
بانکی است. در عمل، گسترش خدمات دیجیتال، ابزارهای 
پرداخــت و ســرویس‌های اعتبــاری باعــث شــده مشــتریان 
بیشتر از گذشته با بانک در تعامل باشند؛ تعاملی که هم 
رضایــت آنــان را افزایش داده و هم درآمــد پایدار‌تری برای 

بانک ایجاد کرده است.
یکــی از پیام‌هــای مهــم تحول در بانک تجــارت، تغییر 
جایــگاه مشــتری در مــدل کســب‌وکار بانــک اســت. رشــد 
مشــتریان  رضایــت  افزایــش  بــدون  کارمــزدی  درآمدهــای 
ممکن نیســت و همین موضوع نشــان می‌دهد که خدمات 

جامعــه  واقعــی  نیازهــای  پاســخگوی  توانســته  ارائه‌شــده 
باشــد. چه اینکه مشــتریان امروز بیش از هر زمان دیگری 
بــه خدمــات آنلایــن، ســرعت در انجــام تراکنش‌هــا و تنوع 
محصــولات مالــی نیــاز دارنــد. بانک تجــارت با توســعه این 
خدمات، نه‌تنها توانســته سهم بیشتری از بازار را به دست 
آورد، بلکــه رابطــه خــود بــا مشــتریان را نیــز عمیق‌تــر کرده 
اســت. ایــن تحــول به‌ویــژه بــرای کســب‌وکارهای کوچــک و 
متوســط اهمیــت دارد؛ چرا که دسترســی بــه خدمات مالی 
ســریع و کارآمــد، می‌توانــد نقــش مســتقیمی در رشــد و 

پایداری آن‌ها ایفا کند.
رشد 60 درصدی سپرده‌های بانک تجارت

مانــده ســپرده‌های بانــک تجارت در ســال گذشــته به 
رقــم بیــش از 15129 هزار میلیارد ریال رســیده که نســبت 
به ســال 1403 با 60 درصد همراه شــده که از کل این رقم 
88 درصد ســهم ســپرده‌های ریالی و 12 درصد سپرده‌های 
ارزی بوده اســت. نکته مهم اینکه مانده ســپرده‌های ریالی 
بانک تجارت 57 درصد و مانده سپرده‌های ارزی 91 درصد 

قد کشیده است.
کالبدشــکافی کارنامه بانک تجارت در ســال 1404 در 
مقایســه با ســال 1403 نشــان‌دهنده این اســت که مانده 
تســهیلات و اعتبارات بانک 54 درصد رشــد کرده و بالغ بر 
12807 هزار میلیارد ریال برآورد شده که 32 درصد از کل 
مانده تســهیلات، به عقد مرابحه، 29 درصد به تســهیلات 
ارزی و 10 درصــد هــم تســهیلات قرض‌الحســنه اختصــاص 

پیدا کرده است.
در ســمت تأمیــن مالی نیــز عملکرد بانــک قابل توجه 
بوده اســت. رشــد ۵۴ درصدی تســهیلات و اعتبارات نشان 
می‌دهــد کــه بانــک تجــارت توانســته منابــع بیشــتری را بــه 
بخش‌هــای مختلــف اقتصــادی تزریــق کنــد. ترکیــب ایــن 
تسهیلات از مرابحه تا تسهیلات ارزی و قرض‌الحسنه بیانگر 
تلاش برای پاسخگویی به نیازهای متنوع بنگاه‌هاست. این 
تنوع، به شرکت‌ها امکان می‌دهد متناسب با شرایط خود، 

از ابزارهای مختلف مالی استفاده کنند.

از ســوی دیگر، رشــد قابل توجه ســپرده‌ها، به‌ویژه در 
بخــش ارزی، نشــان‌دهنده افزایش اعتمــاد عمومی به این 
بانک اســت. این اعتماد، پایه اصلی گســترش فعالیت‌های 
اعتبــاری و حمایــت از تولیــد و تجــارت در کشــور بــه شــمار 

می‌رود.
مدیریت هوشمند هزینه؛ راز پایداری سود

نگاهی دقیق‌تر به صورت‌های مالی نشان می‌دهد که 
بانک تجارت در کنار رشــد درآمدهــا، در مدیریت هزینه‌ها 
نیــز عملکــرد قابــل قبولــی داشــته اســت. هرچنــد هزینــه 
ســود ســپرده‌ها افزایــش یافتــه، امــا کاهــش ۲۲ درصــدی 
هزینه‌هــای مالــی، نشــانه‌ای از بهینه‌ســازی ســاختار مالی 
بانک است. همچنین رشد قابل توجه درآمد از محل اوراق 
بدهــی، نشــان می‌دهد کــه بانــک در اســتفاده از ابزارهای 
نویــن مالــی نیــز فعال بــوده و توانســته از فرصت‌های بازار 
ســرمایه بهــره ببــرد. ایــن تنــوع در منابــع درآمــدی، یکی از 
عوامــل کلیــدی در کاهــش ریســک و افزایــش ثبــات مالــی 

محسوب می‌شود.
چشم‌انداز روشن‌تر از همیشه بانک تجارت

برای ســهامداران بانــک تجارت، گــزارش ۱۴۰۴ حامل 
یک پیام روشن است: بانک در حال حرکت به سمت مدلی 
پایدارتــر و کم‌ریســک‌تر اســت. افزایــش ســهم درآمدهــای 
غیرمشاع، به این معناست که سودآوری بانک کمتر تحت 
تأثیــر نوســانات اقتصادی قرار می‌گیــرد. ثبت رکورد خالص 
درآمــد و حفــظ جایگاه برتر در بازار کارمزد، نشــان می‌دهد 
کــه این بانک توانســته فاصله خود را بــا رقبا افزایش دهد. 
چنیــن رونــدی، در صــورت تــداوم، می‌تواند به رشــد ارزش 
ســهام و افزایــش جذابیــت ســرمایه‌گذاری در ایــن بانــک 
منجر شــود. بــا ادامه این روند تحول مثبــت انتظار می‌رود 
بانــک تجــارت نه‌تنهــا جایگاه خــود را در نظام بانکی کشــور 
تثبیت کند، بلکه به یکی از پیشگامان نوآوری در این حوزه 
تبدیــل شــود. نتیجــه ایــن تحــول، در نهایــت بــه نفــع همه 
ذی‌نفعــان خواهــد بود؛ از مشــتریان و کســب‌وکارها گرفته 

تا سهامداران.

پرونده 1404 وتجارت با ثبت رکورد درآمد بسته شد

بانک تجارت بازهم در قله کارمزد بانکی؛ ثبت تراز 52 درصد

در پرونده‌های 
اعتباری ارسالی از 

سوی شبکه بانکی، 
وجاهت قانونی و 
دقت کارشناسی 

شرط اساسی 
پرداخت است و 
این مهم باید از 

سوی شبکه بانکی 
مد نظر قرار گیرد



»قلم اقتصاد« از نوسانات بازار طلا گزارش می دهد 

طلای جهانی در چهارراه دیپلماسی
بــازار جهانــی طلا بــار دیگر 
نشــان داد که بیش از هر عامل 
اقتصــادی، به تحولات سیاســی 
و انتظــارات ژئوپلیتیکــی واکنش 
معامــات  در  می‌دهــد.  نشــان 
اخیــر، قیمــت ایــن فلــز گرانبهــا 
نســبی  تقویــت  تأثیــر  تحــت 
دلار آمریــکا و همچنیــن انتظــار 
روشــن  بــرای  ســرمایه‌گذاران 
شــدن سرنوشــت برخی تحولات 
سیاســی، با کاهش همراه شد. 
افــت بهــای طلا در شــرایطی رخ 
ترجیــح  معامله‌گــران  کــه  داد 
داده‌اند تا مشخص شدن نتیجه 
رایزنی‌هــای احتمالی میان ایران 
و آمریــکا، از ورود گســترده بــه 

بازارهای امن خودداری کنند.
داده‌هــای  اســاس  بــر 
منتشرشــده، قیمــت هــر اونس 
طــا در بــازار نقــدی بــا کاهــش 
دلار   ۴۷۷۹ بــه  درصــدی   ۰.۸۶
همچنیــن  رســید.  ســنت   ۲۶ و 
قراردادهــای آتــی طــا در بــازار 
کامکــس نیویــورک نیــز بــا افــت 
۰.۶۶ درصــدی در ســطح ۴۷۹۷ 
دلار و ۱۰ سنت معامله شد. این 
رونــد نزولــی در ادامــه افت روز 
گذشته رقم خورد؛ جایی که طلا 
بــه پایین‌ترین ســطح خود از ۱۳ 
آوریل رسیده بود. مجموعه این 
تحولات نشــان می‌دهد که بازار 
در کوتاه‌مــدت بیــش از هــر چیز 
تحــت تأثیــر فضــای انتظــاری و 
اخبار سیاسی قرار گرفته است.

دلایــل  مهم‌تریــن  از  یکــی 
طــا،  قیمــت  عقب‌نشــینی 
افزایــش محــدود شــاخص دلار 
طــا  و  دلار  میــان  رابطــه  بــود. 
معمولاً رابطه‌ای معکوس است؛ 
بــه این معنا که با تقویت ارزش 
دلار، خریــد طــا بــرای دارندگان 
می‌شــود  گران‌تــر  ارزهــا  ســایر 
تقاضــا  از  بخشــی  نتیجــه  در  و 

کاهــش می‌یابد. همین موضوع 
در معامــات اخیر نیز مشــاهده 
شــد و رشــد شــاخص دلار فشار 

مضاعفی بر بازار طلا وارد کرد.
در کنــار عامــل ارزی، نــگاه 
تحــولات  بــه  ســرمایه‌گذاران 
نیــز معطــوف  سیاســی منطقــه 
شــده اســت. گزارش‌هــا حاکــی 
در  تهــران  کــه  اســت  آن  از 
حــال بررســی امــکان حضــور در 
آمریــکا  بــا  احتمالــی  مذاکــرات 
مذاکراتــی  اســت؛  پاکســتان  در 
هــدف  بــا  می‌شــود  گفتــه  کــه 
بررســی  و  تنش‌هــا  کاهــش 
برخــی موضوعــات منطقــه‌ای و 
اقتصــادی مطــرح شــده اســت. 
هرچنــد هنــوز جزئیــات روشــنی 
از زمان و سطح این گفت‌وگوها 
منتشــر نشــده، اما صرف مطرح 
شــدن احتمــال مذاکره توانســته 
بخشی از فضای روانی بازارهای 

جهانی را تغییر دهد.
در  طــا  ســنتی،  طــور  بــه 
دوره‌هــای نااطمینانی سیاســی، 
و  مالــی  بحران‌هــای  جنــگ، 
تنش‌های بین‌المللی با افزایش 
زیــرا  می‌شــود؛  روبــه‌رو  تقاضــا 
ســرمایه‌گذاران آن را پناهگاهی 
ارزش  حفــظ  بــرای  امــن 
دارایی‌هــای خــود می‌داننــد. اما 
زمانی که نشانه‌هایی از کاهش 
گفت‌وگوهــای  آغــاز  یــا  تنــش 
سیاســی دیده می‌شــود، بخشی 
از ســرمایه‌ها از بــازار طــا خارج 
شــده و بــه ســمت دارایی‌هــای 
پرریســک‌تر مانند ســهام حرکت 
می‌کند. کاهش اخیر قیمت طلا 
نیز تا حد زیادی ناشی از همین 

تغییر انتظارات است.
بــازار  دیگــر،  ســوی  از 
جهانــی نفــت نیــز هم‌زمــان با 
امیــد بــه ازســرگیری مذاکــرات 
از  افزایــش عرضــه  احتمــال  و 

رونــدی  خاورمیانــه،  منطقــه 
نزولــی بــه خــود گرفته اســت. 
کاهــش قیمــت نفــت معمــولاً 
فشــارهای  افــت  معنــای  بــه 
جهانــی  اقتصــاد  در  تورمــی 
تلقی می‌شــود. از آنجا که طلا 
همــواره به‌عنــوان پوششــی در 
برابــر تورم شــناخته می‌شــود، 
تورمــی  انتظــارات  کاهــش 
می‌توانــد از جذابیــت ایــن فلز 
بکاهــد. بنابراین افت نفت نیز 
به صورت غیرمستقیم به زیان 

بازار طلا تمام شده است.
البتــه ایــن تنهــا یک ســوی 
نــگاه  هم‌زمــان  ماجراســت. 
فعــالان اقتصــادی بــه تحــولات 
پولــی آمریــکا نیــز دوختــه شــده 
انتظــار جلســه  بــازار در  اســت. 
بررســی صلاحیت کویــن وارش، 
گزینه پیشــنهادی برای ریاســت 
فــدرال رزرو آمریــکا قــرار دارد. 
انتظــار مــی‌رود وی در اظهــارات 
خود بر استقلال سیاست‌گذاری 
هرگونــه  کنــد.  تأکیــد  پولــی 
آینــده  مســیر  دربــاره  ســیگنال 
نرخ بهــره در آمریکا می‌تواند به 
ســرعت بــازار طلا را تحــت تأثیر 

قرار دهد.
اگــر فــدرال رزرو به ســمت 
حفــظ نرخ‌های بهره بــالا حرکت 
ســرمایه‌گذاری  جذابیــت  کنــد، 
در ابزارهــای دارای ســود ثابــت 
افزایــش می‌یابــد و این مســئله 
تمــام  طــا  زیــان  بــه  معمــولاً 
می‌شــود؛ زیرا طلا ســود دوره‌ای 
ایجــاد نمی‌کنــد. در مقابــل، اگر 
نــرخ  کاهــش  از  نشــانه‌هایی 
بهــره مشــاهده شــود، می‌تــوان 
انتظــار داشــت که طــا دوباره با 
تقاضای تازه مواجه شود. از این 
رو، معامله‌گــران عــاوه بر اخبار 
سیاسی، به دقت سیاست پولی 

آمریکا را نیز رصد می‌کنند.

فلــزات  ســایر  بــازار  در 
گرانبهــا نیز روندی مشــابه دیده 
شــد. قیمــت نقــره با افــت ۱.۴۲ 
درصدی به ۷۹ دلار و ۴۸ ســنت 
بــا کاهــش  رســید. پلاتیــن نیــز 
۰.۷۳ درصدی در ســطح ۲۰۷۷ 
دلار و ۶۳ ســنت معاملــه شــد. 
گرانبهــا  فلــزات  هم‌زمــان  افــت 
نشــان می‌دهد که فشار فروش 
نبــوده و  بــه طــا  تنهــا محــدود 
فضای کلــی بازارهای کالایی نیز 
تحــت تأثیــر شــرایط فعلــی قرار 

گرفته است.
کارشناسان معتقدند مسیر 
آینــده طــا در روزهــای پیش رو 
بیــش از هــر زمــان دیگــری بــه 
نتیجه تحولات سیاســی وابسته 
اســت. اگــر مذاکــرات احتمالــی 
بــه شــکل رســمی آغــاز شــود و 
تنــش  کاهــش  از  نشــانه‌هایی 
دیده شــود، احتمال ادامه فشار 
بــر قیمــت طــا وجــود دارد. امــا 
در صورتــی کــه گفت‌وگوهــا بــه 
تنش‌هــای  یــا  برســد  بن‌بســت 
تــازه‌ای در منطقه شــکل بگیرد، 
طــا می‌توانــد بــار دیگــر نقــش 
ســنتی خــود به‌عنــوان پناهــگاه 
مســیر  وارد  و  بازیابــد  را  امــن 

صعودی شود.
بــازار جهانــی  در مجمــوع، 
طــا اکنون در نقطه‌ای حســاس 
قــرار گرفتــه اســت؛ نقطــه‌ای که 
دیپلماســی،  سیاســت،  آن  در 
دلار، نفــت و نــرخ بهــره همگــی 
به‌طور هم‌زمان بــر قیمت‌ها اثر 
می‌گذارنــد. ســرمایه‌گذاران نیــز 
ترجیــح داده‌اند تا روشــن شــدن 
ایــن متغیرها، بــا احتیاط حرکت 
کننــد. بــه همین دلیــل می‌توان 
گفــت فعــاً طــا نــه در اختیــار 
اختیــار  در  بلکــه  معــدن‌کاران، 
بانکــداران  و  سیاســتمداران 

مرکزی قرار گرفته است.

 هم‌افزایی وزارت نفت و بخش خصوصی
 برای بازسازی صنعت نفت

سیاست‌گذاری اقتصادی در جنگ؛ ارزیابی وضعیت صنایع مادر و انرژی

معاون مهندســی، پژوهش و فناوری 
وزارت نفت با اعلام هم‌افزایی وزارت نفت 
و بخــش خصوصــی برای بازســازی صنعت 
نفــت بیــان کــرد: ارســال نامــه انجمن‌هــا، 
تشــکل‌ها و اعــام آمادگی برای مشــارکت 
در بازسازی زیرساخت‌های آسیب‌دیده در 

صنعت نفت، شایسته قدردانی است.
امیــد شــاکری در نشســت معاونــت 
مهندســی، پژوهــش و فناوری وزارت نفت 
بــا نماینــدگان ۱۲ تشــکل ملــی و رؤســای 
بازرگانــی  اتــاق  کمیســیون‌های تخصصــی 
ایــران بیــان کــرد: ایــن نشســت به‌منظــور 
هم‌افزایــی و مشــارکت شــرکت‌های فعــال 
بخــش خصوصــی بــرای بازســازی صنعــت 

نفت برگزار شده است.
وی ضمن اشاره به مجاهدت‌های وزیر 
نفــت و همکاران عملیاتــی در ۴۰ روز جنگ 
تحمیلی تصریح کرد: ارسال نامه انجمن‌ها، 
تشــکل‌ها و اعــام آمادگــی بــرای مشــارکت 
در بازســازی زیرســاخت‌های آسیب‌دیده در 

صنعت نفت، شایسته قدردانی است.
معــاون وزیــر نفــت در ایــن نشســت 
از تدویــن نظــام اجرای طرح‌های بازســازی 
صنعــت نفت خبر داد و گفت: توجه جدی 
به اصل بهینه‌ســازی مصــرف انرژی در امر 
بازســازی به‌ویژه در بازسازی یوتیلیتی‌های 

پتروشیمی ضروری است.
شــاکری ادامــه داد: همچنیــن بهــره‌

گیــری از ظرفیــت تــوان داخلــی در حــوزه 
ســاخت و نصــب تجهیزات در کنــار رعایت 
کوتاه‌تریــن زمــان بــرای بازســازی به‌عنوان 
می‌شــود،  محســوب  اولویت‌هــا  از  یکــی 
همچنیــن وزارت نفــت بــرای بهره‌گیــری از 
نظرات و مشــاوره‌های تشــکل‌ها و انجمن‌

ها آمادگی دارد.
نفــت  صنعــت  تــاش  از  قدردانــی 

به‌ویژه در مناطق عملیاتی
نماینــدگان تشــکل‌های ملــی نیــز در 
تــاش  از  قدردانــی  ضمــن  نشســت  ایــن 

صنعــت نفــت به‌ویــژه در مناطــق عملیاتی 
در ایــام جنگ تحمیلی، آمادگی کامل خود 
را بــرای همــکاری با وزارت نفت و شــرکت‌

های تابعه برای طراحی، مهندسی، تأمین 
و ســاخت تجهیــزات مــورد نیــاز واحدهــای 

آسیب دیده اعلام کردند.
همچنیــن در ایــن نشســت مدل‌ها و 
روش‌های همکاری با وزارت نفت پیشنهاد 
ایــن  و ظرفیت‌هــای تشــکل‌های ملــی در 

خصوص تشریح شد.
بهره‌گیری از تجربه شرکت‌های طراح 
و ســازنده هریک از واحدهای آسیب دیده 
برای مشــاوره در هنــگام مطالعه به‌منظور 
بازســازی، تقلیل زمان ســاخت برای بهره‌

واحدهــای  از  ســریع‌تر  هرچــه  بــرداری 
آســیب‌دیده، رفــع بوروکراســی اداری برای 
بازســازی،  طرح‌هــای  اجــرای  در  تســریع 
تفویض اختیار به شــرکت‌ها برای تســهیل 
در امــر بازســازی و بهره‌منــدی از ظرفیــت‌

های ملی موجود در حوزه تأمین و ساخت 
ایــن  در  کــه  بودنــد  مــواردی  ازجملــه  کالا 
نشســت از ســوی نماینــدگان تشــکل‌های 
ملی و کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران 

به آن اشاره شد.  
انجمــن  ایــران،  نفــت  انجمــن 
شرکت‌های سازنده تجهیزات صنعت نفت 
ایران، انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی 
مهندســی  شــرکت‌های  انجمــن  ایــران، 
پتروشــیمی،  و  گاز  نفــت،  پیمانــکاری  و 
انجمــن شــرکت‌های مهندســی و ســاخت، 
ســندیکای شــرکت‌های ســاختمانی ایــران، 
انجمن شــرکت‌های خدمات انــرژی ایران، 
انجمــن بهینه‌ســازی مصرف انــرژی ایران، 
انجمــن مدیریــت کیفیــت ایــران، انجمــن 
مهندســین نفت ایران، فدراسیون صنعت 
نفــت ایران، فدراســیون صنعــت آب ایران 
اتــاق  احــداث  و  انــرژی  کمیســیون‌های  و 
بازرگانــی ایــران تشــکل‌هایی بودنــد که در 

این دیدار شرکت داشتند./شانا

یک کارشــناس اقتصادی ضمن ارزیابی پیامدهای 
جنــگ ۴۰ روزه بــر صنایع مــادر و زیرســاخت‌های انرژی، 
الزامــات سیاســت‌گذاری اقتصــادی در دوران کنونــی را 

تشریح کرد.
ایــران در حالــی وارد شــرایط آتش‌بس دو هفته‌ای 
شــده اســت که اقتصاد کشور پس از پشت سر گذاشتن 
یــک جنــگ تحمیلــی ۴۰ روزه )در امتــداد نبــرد ۱۲ روزه 
پیشــین( بــا چالش‌هایــی روبــرو اســت. در ایــن تقابــل، 
زیرســاخت‌های حیاتی، شــریان‌های انرژی و قطب‌های 
صنعتــی کشــور به طور مســتقیم مــورد حمــات مخرب 
آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار گرفتند. در همین راستا، 
سلسله نشست‌های تخصصی با عنوان »سیاست‌گذاری 
اقتصادی در جنگ« توســط اندیشــکده پول و ارز در حال 
برگــزاری اســت. حســین درودیــان، اقتصــاددان و عضــو 
هیئت علمی پژوهشکده امور اقتصادی وزارت اقتصاد، در 
نشستی به تشریح دقیق و مفصل خسارات وارد شده به 

بخش تولید، صنعت، مسکن و اشتغال پرداخت.
تولید؛ نبض تپنده اقتصاد در دوران جنگ 

و صلح
در ادبیــات اقتصاد کلان، تولیــد ناخالص داخلی و 
حفظ جریان مســتمر آن، اصلی‌ترین شاخص تاب‌آوری 
یک کشــور در برابر تکانه‌های خارجی اســت. در شــرایط 
جنگــی، حفــظ این جریان از یک دســتور کار اقتصادی به 

یک ضرورت امنیتی و بقا تبدیل می‌شود.
حســین درودیــان بــا تاکید بــر این اصــل بنیادین، 
مباحث خود را این‌گونه آغاز کرد: عنوان حمایت از کسب و 
کارها یک دستور کار همیشگی برای نظام سیاست‌گذاری 
اقتصادی است و تنها به دوره جنگ اختصاص ندارد؛ چرا 
کــه در دوره غیــر جنگ نیز مســئله اصلی ما بخش تولید 

اســت. اساساً مهم‌ترین متغیر، شاخص و موضوع برای 
اقتصاد، مســئله تولید اســت. ما می‌توانیم اقتصاد را به 
تولیــد، تولیــد را بــه صنعت و صنعــت را به صنایع خاص 
و هــدف تقلیــل دهیــم. وقتــی از تولید در شــرایط جنگ 
صحبت می‌کنیم، ابتدا باید دقیقاً بدانیم تولید ما در چه 
وضعیتی قرار دارد تا بتوانیم برای حمایت از آن برنامه‌ریزی 

کنیم.
حملات هدفمند به شریان‌های انرژی و 

غول‌های فولادی
یکی از اســتراتژی‌های شناخته شده در جنگ‌های 
 )Utility( مدرن، از بین بردن زیرساخت‌های تامین انرژی
و صنایع مادر اســت تا از این طریق، فلج شدن شبکه‌ای 
در تمام صنایع پایین‌دستی رخ دهد. یوتیلیتی‌ها شامل 
واحدهای تامین‌کننده برق، بخار، آب صنعتی و اکسیژن 
هستند که بدون آن‌ها ماشین‌آلات صنعتی قادر به کار 

نخواهند بود.
اثر دومینووار؛ توقف تولید در صنایع 

پایین‌دستی
در علم اقتصاد صنعتی، اختلال در صنایع بالادستی 
)مانند پتروشــیمی و فولاد( به دلیل پیوندهای پیشــین، 
بلافاصلــه منجــر به بحــران تامین مــواد اولیــه در صنایع 
پایین‌دستی می‌شود. این پدیده به عنوان اثر سرریز منفی 

یا اختلال در زنجیره تامین شناخته می‌شود.
عضــو هیئت علمی پژوهشــکده امــور اقتصادی 
در این باره توضیح می‌دهد: جنبه دیگر، آســیب‌های 
در  پتروشــیمی  شــرکت‌های  اســت.  غیرمســتقیم 
ماهشــهر و عســلویه بــا وجــود اینکه ســالم هســتند، 
امــا بــه دلیــل عدم تامیــن یوتیلیتــی )گاز، بــرق، بخار 
یا اکســیژن( قادر به تولید نیســتند. در نتیجه، صنایع 

وســیعِ زنجیره پتروشــیمی که مصرف‌کننده پلاســتیک 
و چســب هســتند، کاملا تحت‌الشعاع قرار می‌گیرند؛ 
از جملــه صنایــع خــودرو، لــوازم خانگــی، ســاختمان، 
مبلمــان، کفش، کیف و حتی صنایع غذایی )به دلیل 

آسیب جدی به تولید بطری‌های بسته‌بندی(.
وی در خصــوص بحــران در زنجیــره فــولاد افــزود: 
صنایعی که به ورق فولادی نیازمند بودند، مانند خودرو و 
لوازم خانگی، به شدت دچار مشکل می‌شوند. ما در زمینه 
میلگرد و تیرآهن ظرفیت مازاد داشتیم و مشکل خاصی 
نداریم، اما در زمینه ورق که محصولی حســاس اســت، 
نیازمند واردات )احتمالاً از چین یا روســیه( خواهیم شــد. 
البتــه پروژه توســعه آهن و فولاد گل‌گهــر به عنوان یکی 
از اولویت‌های حمایتی در دســتور کار اســت که می‌تواند 
حدود ۳ میلیون تن ورق وارد مدار کند. هرچند این رقم 
در برابر تولید ۷ میلیون تنی فولاد مبارکه کمتر است، اما 

می‌تواند تا حدی کمک‌کننده باشد.
بحران اشتغال؛ زنگ خطر دو برابر شدن 

جمعیت بیکاران
تخریــب زیرســاخت‌های فیزیکی و توقــف زنجیره 
تامیــن، در نهایــت خود را در مهم‌ترین شــاخص اقتصاد 
کلان اجتماعی یعنی نرخ بیکاری نشان می‌دهد. از دست 
رفتن مشاغل، علاوه بر کاهش تقاضای موثر در اقتصاد، 

تبعات جبران‌ناپذیر معیشتی به همراه دارد.
پایــان،  اقتصــادی در  ایــن کارشــناس مســائل 
هشــدار جــدی خــود را متوجــه بــازار کار کــرد و گفت: 
بر اســاس آنچه از ســوی وزارت کار اعلام شده است، 
مــا در اثــر ایــن جنگ یــک میلیون شــغل را به صورت 
مســتقیم و ۲ میلیون شــغل را به صورت غیرمستقیم 

از دست می‌دهیم./مهر
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‌مدیریت مصرف آب و برق باید 
در اولویت باشد

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســامی 
گفــت: مدیریــت مصــرف آب و بــرق بایــد در اولویــت 

برنامه ها قرار داشته باشد.
عبدالحســین روح‌الامینــی، نماینده مــردم تهران 
در مجلس شــورای اســامی، به‌دنبال بازدید از وزارت 
نیــرو و اســتماع گزارش از وضعیــت صنعت آب و برق 
در جنگ رمضان، ضمن تقدیر از زحمات شــبانه‌روزی 
کارکنــان ایــن وزارتخانــه، بر لــزوم مدیریــت مصرف و 

حمایت مجلس از توسعه زیرساخت‌ها تأکید کرد.
روح‌الامینــی بــا اشــاره بــه گــزارش ارائه‌شــده از 
خدمــات وزارت نیــرو و وضعیــت آب و بــرق در جنــگ 
رمضــان، گفت: گــزارش خوبی از خدمــات وزارت نیرو 
و وضعیــت آب و جنــگ رمضــان ارائــه شــد. از زحمات 
شــبانه‌روزی وزارت نیــرو در نقــاط آســیب‌دیده جنــگ 

رمضان صمیمانه تشکر می‌کنم.
وی افــزود: همــکاران شــما در صنعــت آب و برق 
حتــی از بــذل جان دریــغ نکردنــد و جهادگونه فعالیت 
کردنــد تــا کمترین قطعــی در آب و برق را حس کنیم. 
بــا توجــه بــه پراکندگــی و گســتردگی شــبکه و تــاش 
بی‌وقفــه در توزیــع آب و بــرق، بایــد صمیمانــه از این 

عزیزان تقدیر کرد.
محاســبات  و  بودجــه  برنامــه،  کمیســیون  عضــو 
در مجلــس شــورای اســامی بــا بیــان اینکــه مجلــس 
بــرای توســعه زیرســاخت‌ها در سراســر کشــور کمــک 
خواهــد کــرد، اظهــار داشــت: مجلــس بــرای توســعه 
زیرســاخت‌های حیاتی در سراســر کشــور، انرژی‌های 
تجدیدپذیــر و پدافنــد غیرعامــل، از ایــن بــه بعــد نیــز 

همانند گذشته همکاری و مساعدت خواهد کرد.
روح‌الامینــی بــا تأکیــد بــر اهمیــت رعایــت الگوی 
مصرف، تصریح کرد: نکته مهم، رعایت الگو و مدیریت 
مصــرف در شــرایط عــادی و به‌ویــژه در شــرایط جنگی 
اســت. با وجــود توســعه‌های زیــاد در تجدیدپذیرها و 
دیگر بخش‌ها، مصرف همچنان بیشــتر از الگوســت و 

مدیریت مصرف باید اولویت گیرد.
وی بــا اشــاره بــه کاهــش 20 درصــدی مصرف در 
ســال گذشــته خاطرنشــان کرد: »مدیریــت مصرف در 
ســال قبــل بــا همکاری مردم محقق شــد و توانســتیم 
20 درصــد کاهــش مصــرف را ثبت کنیــم. این کاهش 
قابل توجه، آن هم با وجود توسعه شهری و افزایش 
جمعیت، یک موفقیت ارزشــمند محســوب می‌شود و 

نمایانگر اهمیت رعایت الگوی مصرف است.
روح‌الامینی در پایان با اشاره به تهدیدات دشمن 
علیــه زیرســاخت‌های کشــور گفــت: تهدیــد و تحریــم 
زیرســاخت‌های آب و بــرق ایــران بــا شــبکه گســترده 
خود، خطای راهبردی دشمن است. دشمن نمی داند 
کــه بــرای پایــداری شــبکه، بازنشســتگان نیــز پــای کار 
هســتند. راه خدمات‌رســانی که شــهدایی نیز برای آن 
اهدا شــد، همچنان با تــاش جهادگونه ادامه خواهد 

داشت.

سخنگوی صنعت آب:

کاهش مصرف برای تداوم خدمات 
آبرسانی ضروری است

ســخنگوی صنعت آب، با تأکید بر لزوم مدیریت 
مصــرف آب در روزهای پیشِ‌رو گفت: کاهش مصرف 
از سوی مردم می‌تواند امکان تداوم خدمات آبرسانی 
به ســایر مناطق را فراهم کند. در ســال گذشته تهران 
تنها حدود ۱۰ درصد مدیریت مصرف داشته و با توجه 
بــه شــرایط نامســاعد منابع آبــی در چهار تا پنج ســال 

اخیر، این میزان باید افزایش یابد. 
عیســی بزرگ‌زاده -ســخنگوی صنعت آب با تأکید 
بــر ضرورت مدیریت مصــرف، اظهار کرد: اگر مردم در 
ایــن روزها مصرف آب را کاهــش دهند، امکان تداوم 
خدمات آبرسانی به سایر مناطق هم فراهم می‌شود.

ســخن  تلویزیونــی  گــوی  و  گفــت‌  در  کــه  وی 
می‌گفــت، بــا اشــاره بــه همراهــی مــردم در یک ســال 
گذشــته افــزود: ایــن همراهی‌هــا کم و زیــاد دارد و در 
مناطق مختلف، اعداد متفاوت اســت. بعضی شهرها 
میزان همراهی بیشــتر بوده و برخی شــهرها همراهی 

کمتری داشته‌اند.    
بــه گفتــه بــزرگ‌زاده، در تهــران حــدود ۱۰ درصــد 
مدیریــت مصرف صورت گرفته اســت، امــا با توجه به 
اینکــه وضعیــت منابع آبی تهران در چهار تا پنج ســال 
گذشــته شــرایط اقلیمــی مناســب نداشــته، بایــد ایــن 

میزان بیشتر شود./ایسنا
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شهرداری گیوی  در  نظر دارد  دو  قطعه  زمین  با  مشخصات  ذیل  را  برابر  ضوابط قانونی  و  به استناد مجوز  شورای محترم اسلامی  
شهر  و  شرایط مندرج  در  اسناد  مزایده ، از  طریق  مزایده  عمومی  و به بالا ترین  پیشنهاد  نقدی  واگذار  نماید  :  

1-قطعه  هفت  به مساحت  104/31 متر  مربع  به قیمت پایه  555/950/000 /25 ریال  
2-قطعه  هشت  به مساحت  105/10 متر  مربع  به  قیمت پایه  25/749/500/000 ریال  

نشانی  : گیوی  ،منطقه یک  شهری  ،کمربندی گیوی -  خلخال ، روبروی اداره  برق 
مهلت  شرکت  در  مزایده  از  تاریخ  1405/2/1 لغایت پایان  وقت اداری روز  1405/2/16 میباشد

مهلت دریافت اسناد از  تاریخ  1405/2/1 لغایت  1405/2/6 میباشد 
 دریافت اســناد و ارائه  پیشــنهاد  صرفا از طریق  ســامانه  تدارکات الکترونیکی  دولت  )ســتاد ایران ( به  نشانی  سامانه  ســتاد ایران  به ادرس

  www.setadiran.ir امکان پذیر است 
شرایط  و  ضوابط  مزایده :  

1-سپرده  شرکت در  مزایده معادل  ده درصد  قیمت  پایه  هر  قطعه  و  مطابق  شرایط  اسناد  مزایده  میباشد. 
2- پرداخت  کل  ثمن  معامله منحصرا  بصورت  نقدی  و از  طریق  واریز  وجه  به حساب  رسمی  اعلامی  شهرداری و در  مهلت  مقرر انجام  خواهد  شد . 
3-هر  گونه  تهاتر ، تصویه  حساب  از  محل مطالبات ،استفاده  از  اسناد  مالی  ،چک ، حواله ،فیش  ، اسناد  خزانه ، مطالبات  قراردادی  ، احکامَ  و هر  نوع  

ادعا  و  طلب  از  شهرداری تحت  هر  عنوان  ،صراحتا  ممنون  ، و غیر  قابل  پذیرش  است  
4-وجود  هر  گونه  قرارداد  ، مطالبه  ، ادعا و  یا  طلب  قطعی  یا  احتمالی  اشخاص  حقیقی  یا  حقوقی  از  شهرداری  ، به  هیچ  عنوان مجوز  تهاتر  یا  کسر  

از  ثمن  معامله  محسوب  نمی  شود  و  شرکت  در  مزایده  صرفا  با  پرداخت کامل  و نقدی وجوه امکانپذیر است 
5-انتقال  قطعی  سند  منوط به  تسویه  کامل  قطعی و  نقدی  ثمن  معامله  و  انجام  کلیه  تعهدات  برنده  مزایده  میباشد .

6-در  صورت  عدم  پرداخت  کامل مبلغ  پیشــنهادی در  مهلت  مقرر ســپرده  شرکت  در  مزایده به  نفع  شهرداری  ضبط و  نفر بعدی  وفق  مقررات 
جایگزین  خواهد شد .

7-شرکت  در  مزایده  به منزله  قبول  کلیه  شرایط  مندرج  در  اسناد  مزایده  است 
8- شهرداری در  رد یا قبول  هر یک  یا  تمامی  پیشنهادها  بدون  هیچ گونه  قید و  شرط  و  بدون  الزام  به ارائه  دلیل  مختار  میباشد .

جزئیات  کامل  در  اسناد  مزایده  درج  شده  و ملاک  عمل  خواهد بود  

آگهی  مزایده عمومی

شهردار  گیوی  - عباس  رسول  پور


